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— W dniu jutrzejszym, jako w wigilję uroczysto
ści niebowsiąpienia Pańskiego, rozpoczną się solen- 
nemi Nieszporami, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, odpusty zupełne w niżej wymienionych 
kościołach, a mianowicie:

parafialnym św Trójcy na Solcu;
św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczym

skiej — i
św. Jacka przy ulicy Freta.
We wszystkich zaś innych kościołach odbywać się 

będą zwykłe przedświąteczne Nieszpory.
. — Wczorajszym, jak i dzisiejszym rannym proce

som publicznym dopisała najpiękniejsza pogoda, to 
też licznie zgromadzeni pobożni brali udział w tako
wych, łącząc się z bractwami właściwych świątyń, 
które wyszły z chorągwiami, światłem i obrazami.

W dniu jutrzejszym, jako w ostatnim przed uro
czystością Wniebowstąpienia Pańskiego, zamykają
cym dni krzyżowe, solenne te procesje odbywające 
się trzy dni z rzędu, zakończone zostaną.

Miesiąc maj ma się ku schyłkowi, a z nim tak 
zwane majowe nabożeństwa ku czci Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marji Panny, wkrótce zakoń
czone zostaną.

Po raz ostatni odbywać się one będą w piątek, ja- 
o w ostatnim dniu miesiąca Marji. ______

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojny, z 9-go ma
ja r. b..

Fligiel-adjutant Jego Cesarskiej Mości, pułkownik Jego Ce
sarska Wysokość Wielki Książę Sergjusz Aleksandrowicz — 
zaliczony został do pnłku lejb-gwardji kirasjerów Jej Cesar
skiej Mości.

Mianowany został w jezdzie: gubernator grodzieński, orsza
ku Jego Cesarskiej Mości jenerał-major Zurow — st.-peters- 
ourskim naczelnikiem w orszaku Jego Cesarskiej Maśei iwje- 
zlzie armji, na miejsce jenerał-adjutanta, jenerała jazdy Tre
powa, który z powodu zwątlonego zdrawia uwolniony zostaje 
od tego obowiązku i otrzymuje urlop, do czasu wyleczenia się 
z choroby, z pozostawieniem w godności jenerał-adjutanta i 
w jezdzie armji.

Otrzymali urlop: w sztabie jeneralnym: dowódca 14-go kor
pusu armji, jeneralnego sztabu jenerał-lejtnant Zimmerman, 
z powodu choroby, za granicę, do Niemiec, na trzy miesiące; 
w korpusie inżenierskim, naczelnik inżenierów wojennych 
Depp, z powodu choroby, za granicę, na dwa miesiąca, z u- 
wolnieniem od obowiązków naczelnika inżenierów armji czyn
nej, z pozostawieniem przy obowiązkach naczelnika inżenie
rów warszawskiego okręgu wojennego. (Dn. JE).

7~ Przez rozkaz w wydziale ministerstwa sprawiedliwości, 
2 ^'go maja r b.:

uwolnieni zostali ze służby, na własne żądanie: byli człon
kowie zwiniętych departamentów rządzącego senatu: rzeczy
wisty radca stanu Kleszezyński, i radca stanu Grabowski 
z prawem noszenia mundurów do ich urzędu przywiązanych, 
oraz z awansowaniem Grabowskiego na rzeczywistego radcę

stanu; od obowiązku, członek snmskiego sądu okręgowego, ■ 
kandydat praw Cesarskiego uniwersytetu moskiewskiego Ko- 
styr, z powodu mianowania go prezesem zjazdu sędziów po
koju 1-go okręgu gubernji radomskiej, z awansowaniem, za 
wysługę lat na asesora kolegjalnego, ze starszeństwem od 
3(J-go października 1877 r. (Dn. ~W.)

— Ofiary, jakie wpłynęły do warszawskiego damskiego ko
mitetu towarzystwa ..KrzyżaCzerwonego/ zostającego podpre- 
zydeneją hrabiny E. P. Kotzebue od dnia 21 marca do 1-go 
kwietnia r. b. 7. W pieniądzach: Od pani K. P. Szabelskiej 
rS. 10, od zarządzającego warszawskiem żeńskiem 3 klasowem 
progimnazjum % ża luty i marzec rs. 10 kop. 30, od ks. W 
Urbanowicza rs. 5, od naczelnika powiatu węgrowskiego rs. 1 
kop. 50, od p. o. gubernatora radomskiego zebrane z podpi
sów rs. 80 kop. 85, od warszawskiego gubernjalnego zarządu 
do spraw włościańskich % za luty rs. 72 kop. 5, od naczel
nika powiatu słupeckiego ofiarowane przez gminy Kleczew i 
Pyzdy rs. 34 kop. 60, od naczelnika powiatu garwolińskiego 
rs. 1 kop. 50? od dyrektora warszawskiego męzkiego 4 klaso
wego gimnazjum % za marzec rs. 17 kop. 89, od naczelnika 
powiatu włocławskiego zebrane z przedstawienia amatorskie
go i z puszek rs. 257 kop. 89, od dyrektora warszawskiej 
szkoły realnej rs. 25, od urzędników kaneelarji warszawskiego 
jenerał-gubernatora "/o za marzec rs. 116 kop. 85, od naczel
nika powiatu sierpeckiego rs. 2, od urzędników warszawskie
go magistratu'% za marzec rs. 105, zwrócone przez zarząd 
główny Towarzystwa opieki nad rannymi za utrzymanie cho
rych w szpitalu briihlowskim rs. 332 kop. 80, od hrabiny Lii- 
ders-Węjmarn rs, 18, razem rs. 1,091 kop. 23, a wszystkiego j 
z poprzedniemi rs. 68,728 kop. 7O‘/2 i trzy listy likwidacyjne : 
na rs. 1,250.-77. Wrzeczach: Od ks. W. Urbanowicza funt her- f 
baty, od N. N. Cz. 9 kapciuchów, od dam z Petrokowa 24 ka- ; 
ftaników, od hrabiny A. O. paezka szarpi, od N. N. paczka 
szarpi.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności., w upłynionym 
miesiącu marcu 1878 roku, utrzymywało w domach instytuto
wych w średniem przecięciu dziennie:

Starców i kalek obojej płci osób 273, sierot obojej płci 259.
Obiadów gościnnych wydawano dziennie osobom 97, zupy 

rumfordzkiej osobom 100.
Oprócz tego Towarzystwo udzieliło wsparcia: w pieniądzach 

rs. 190, osobom 96, w lekarstwach osobom 60.
W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 885.
Do 18-tu sal ochrois uczęszczało średnio dziennie dzieci 

2,105.
Stan funduszów rozporządzanych Towarzystwa był nastę- ; 

pująey: •
Z koncern miesiąca lutego 1878 roku pozostało w kasie 

rs. 966 kop. 65.
W ciągu miesiąca marca wpłynęło rs. 4,416 kop, 68’/j.
Było więc razem rs. 5,383 kop. 34.
W ciągu tegoż miesiąca wydano rs. 4,370 kop. 89.
Pozostało zatem z koncern miesiąca marca 1878 r. rs. 1,012 

kop. 45.
Asygnaeji zaś zatwierdzonych do wypłaty i oczekujących 

realizacji pozostało na rs. 7,267 kop. 64‘/2-
Warszawa dnia 29 kwietnia 1878 reku.

Prezes administracji ogólnej .4. Preyss. 
Członek sekretarz Towarzystwa K. Dąbrowski.

Bank polski.
— Q— Podług dekretu z dnia 29 stycznia 1829 ro

ku, zadaniem banku było także „rozszerzanie prze
mysłu krajowego,4 a to ze względu, iż w kraju mało 
ekonomicznie rozwiniętym, jakim wówczas było kró
lestwo, większe przedsięwzięcia przemysłowe zbyt 
dla obywateli pojedynczych były trudne.

Wspomnimy tu o najgłówniejszych przedsięwzię
ciach banku, wykonywanych na rachunek władz ró
żnych lub swój własny, dolając że bardzo często 
przechodziły one na własność banku, dzięki nie
korzystnym tylko dla pierwotnych ich właścicieli oko
licznościom.

Na bicie dróg w Królestwie pierwotnie bank udzie
lił komisji spraw wewnętrznych pożyczkę w sumie 
złp. 14,000,000, do zwrotu wraz z 5% w ciągu lat 
szesnastu, następnie zaś umową z dnia 23 lipca 1829 
zobowiązał się pobudować w ciągu lat pięciu sześć 
traktów główniejszych, a mianowicie: krakowski, 
wołyńsko - szlązsi, fabryczny, uśeiłuski, toruński 
i białostocki.

Pomimo zamieszek politycznych, budowa onych 
traktów, którą wykonywali głównie obywatele ziem
scy, ukończona została w 1837 r.

Ogółem pobudowano 965 wiorst dróg bitych, na co 
bank wydał złp. 43,999,832. gr. 2; skarb pozostałą 
przy końcu budowy resztę tej należności wsumie złp^ 
29,490,000 pokrył emisją pięcioprocentową obligów 
skarbewych drugiej serji.

Dla przyjścia w pomoc rolnictwu udzielał bauk po
czątkowo pożyczki na zboże do Gdańska spławiane, 
później sam podejmował się wyprzedaży zboża za 
granicę i w końcu na mocy dekretu 2 lutego 1830, 
przystąpił do założenia magazynów w Warszawie, 
Włocławku i innych miejscach.

Ta ostatnia czynność miała na celu składanie pło
dów. na które ziemianie mogliby brać od banku zali
czenia.
- Ogólny kierunek budową składów poruczył bank 
hr. Edwardowi Raczyńskiemu, który powołał z za
granicy do służby banku znakomitego inżeuiera Sin- 
gels'a.

W r. 1-835 rozpoczęto wreszcie w Nowym-Dworze 
budowę wielkiego składu na 150,000 korcy, który 
następnie sprzedany został władzy wojskowej.

W' r. 1860 nabvł bank place przy ulicy Nowo
grodzkiej i na nich pobudował składy wełny i towa
rów; podobny skład urządzono w Lodzi...

CZTERNASTA CZĘŚĆ.
OBRAZEK MIEJSKI

prtei

Elizę Orzeszkową.

(Dalszy ciąg.— Patrz nr 117.)

Z trzecim kieliszkiem Tyrkiewicz stanął już na 
środku pokoju, w bohaterskiej pozie i z uroczystością 
*ygłosił: x „

— Zdrowie gospodarstwa! szanownych i drogich 
Przyjaciół moich! . ...

Nowe dziękczynienia i nowy chóralny okrzyk: wi
wat! Pan Klemens ściskał gościa w obu ramionach, 
a Helka skakała dokoła dwóch mężczyzn kleszcząc 
w dłonie i krzycząc: „nie uduście się tylko panowie! 
nie uduście sie!“ "

Przez całą te scene enuda, blada kobiecina śmiała 
się aż do łez i wśród śmiechu wciąż powtarzała.

— Chwała Bogu! chwała Bogu! oto wesoło u nich! 
■oto u nich wesoło! ....

A panna Teodora z niedopitem w kieliszku Minem 
pochyliła się nademną i do ucha mi szepnęła: .

— Oto wesołe zaręczyny moje! A czy pani ura

żała jak on przy obiedzie wciąż patrzał na mnie! Do 
kogo mówił a na mnie patrzał! Drogi mój! ptaszek 
mój! orzeł mój!

Oczy jej błyszczały ogniem tak namiętnym, jakie
go nigdy u niej nie widziałam jeszcze i zdawało się 
że tuż, tuż rzuoi się na szyję człowiekowi, którego 
wzrokiem pożerała.

Nakoniee skończyły się wiwaty, śmiechy, całowa
nia i klaskania, do pokoju weszła służąca i z pomocą 
najętego na ten dzień chłopaka wyniosła stół wraz 
z nakryciem; pan Klemens, rozgrzany wrażeniami, 
trunkiem i sutym obiadem, opadł na krzesło w kącie 
pokoju stojące i sapał ciężko; matka gospodyni domu 
wysunęła się do sypialni i legła na łóżku córki, a 
Helka usiadła przy niej na ziemi i coś jej, to z cichym 
chichotem, to z zasmuconemi minkami do ucha sze
ptała.

W bawialni, na staroświeckiej żółtej kanapie, pani 
Jadwiga i pan Laurenty zasiedli we dwoje. Ona, ró
żowa cała, ożywiona niezmiernie, przymilona, mówi
ła mu coś zćicha, zapytywała go o coś, groziła palu
szkiem, to znów zachęcała spojrzeniem przyjaznem 
i poufałym gestem; on, rozparty i w mocno zanie
dbanej pozie, rozrumienioby trunkiem, a może i przed
miotem rozmowy, wciąż ją w rękę całował, w oczy 
jej zaglądał, bił się w piersi, oczy ku sufitowi wzno
sił i wzdychał...

Panny Teodory nie było ani w bawialni, ani w Sypial
ni, ani w kuchni. Pierwszy tapewne raz w życiu swo- 

jem nie najrzała ona sprzątania naczyń stołowych 
nie schowała resztek z obiadu pozostałych, nie utra- 
ktowała dzieci przysmakami dla nich umyślnie prze- 
ehowanemi. Nie; nie uczyniła dziś tego wszystkiego 
przez zapomnienie, a może i umyślnie. Mysiaia za
pewne że dzień ten był świętem jej, uroezystem świę
tem i że ma prawo poświęcić go tylko samej sobie. 
Kiedy wracając do domu, przechodziłam przez dzie
dziniec, zobaczyłam ją siedzącą w ogródku, w altan
ce z chmielu. Spełniała więc program, z którym mi 
się wczoraj zwierzyła. Siedziała samotnie, w miejscu 
które przypominało jej pierwsze otrzymane wyznania 
miłości i oczekiwała drugiego.

Godzina minęła; przerwawszy sobie, zajęcie jakieś, 
spojrzałam przez okno. W altance, pomiędzy gęsto 
już bujającą jasną zielonością chmielu, migotała bru
dna zieleń bareżowej sukni i zlekka Kołysała się 
w zadumie głowa niepomiernie zolbrzymioaa starga- 
nemi i spiętrzonemi lokami.

W godzinę jeszcze potem, szeroki promień zacho
dzącego. słońca oblał altankę i rozświecił jej głębię, 
a w różowem świetle tem ukazała się wyraźnie, się-, 
dząca na ławce kobieta w zielonej sukni, z, twarzą 
rozpaloną i z nieruchomem wytężeniem wpatrzona 
w błyszczące jak rubiny okna oficynki...

Słońce zaszło; przezroczysty zmrok majowego wie
czora ogarniać zaczął ogródek, w altance jednak, śród, 
młodych łodyg owijających wysmukłe pręty, mętnym 
zarysem szarzała postać kobieca. Była ona samotną
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Obecnie bank do magazynów tych zboża zupełnie 
nie przyjmuje.

Połączenie mennicy z bankiem nastąpiło przez po
stanowienie 9-go grudnia 1830 roku, pod zarządem 
jednak banku pozostawała mennica tylko do maja 
1832 roku, kiedy przeszła pod zawiadywanie komisji 
skarbu.

Przez czas zarządu owego banku, wybito w men
nicy różnych monet za złp. 15,338,835 gr. 15.

Z okoliczności zamierzonej budowy doków na Wi
śle pod Warszawą, nabył wroku 1830Bank polski za 
?łp. 302,000 papiernię w Jeziornie, nad rzeką Jezior
ka. przy której właśnie urządzać miano doki.

Ten ostatni zamiar nie przyszedł do skutku, a pa
piernia wyrabiać zaczęła papier pod bilety bankowe 
i papier stemplowy.

Po epoce przejściowej roku 1831, fabryka w Je
ziornie była wybornie administrowana przez Plan- 
che’a.

Największa produkcja papierni była w roku 1867, 
gdyż dochodziła do rs. 135,867 kop 85.

W czerwcu 1869 roku papiernia przeszła na wła
sność p. Rezlera za sumę rs. 151,222 kop. IS3/*-

Dnia 23-go sierpnia rada administracyjna królestwa 
poleciła bankowi dokończenie budowy kanału augu
stowskiego, która też doprowadzona została do koń
ca w 1839 roku.

Pomimo spotykanych już w samym początku tru
dności, rozwinięto wkrótce produkcję na szeroką ska
lę, osobliwie gdy wr. 1836 zawarł bank ze Steinkel- 
lerem kontrakt o wypuszczenie mu produkcji cynku 
na lat 25 z zapewnieniem 600,000 złp. dochodu ro
cznego i z Koniarem o 60-letnią dzierżawę produkcji 
żelaza za opłatą złp. 3 gr. 13 */2 od centnara surowcu.

Wówczas staraniem Banku powstało sześć wielkich 
pieców w Hucie baukowej, trzy w Starachowicach, 
po dwa w Niwce i Blachowni, po jednym w Pradłach 
i Bejowie. Zastosowano w nich machiny parowe 
wyrobu krajowego (z fabryki bankowej i Steinkel- 
lera.)

Prócz tego urządził Bank walcownie poruszane 
turbinami w Hucie bankowej, Białogonie, Niwce, 
Scelpi i Nietulisku; podlingarnie w Sielpi i Michało
wie; fabrykę stali do wyrobu kos w Berezowie; gi- 
sernię wyrabiającą przyrządy artyleryjskie w Par- 
szewie; warsztaty mechaniczne w Białogonie, Bobrzy 
i Suchedniowie, produkując głównie narzędzia rolni
cze; huty bankowe w Niemcach, Dąbrowie i t. d.; 
walcownię cynku w Pławkowie i kopalnię węgla 
w Dąbrowie, Niemcach, Będzinie i t. d.

Bank zajmował się także osuszaniem kopalni olku
skich i utworzeniem szkoły górniczej przy chętnej po
mocy i ofiarności Steinkellera.

Z dniem 1 stycznia 1843 górnictwo krajowe przed
stawiające zbyt już dla Banku złożonę machinę, wró
ciło pod zarząd skarbu.

Po ukończeniu administracji, skarb pozostał ban
kowi dłużnym rs. 4,711,203, oprócz rs. 998,736 kop. 
27 za zaliczenie przed rokiem 1833, którego część 
większa pokrytą została w r. 1841 wpływami za pię
cioprocentowe obligi skarbowe serji trzeciej.

Z DZIEJÓW MAŁEJ SCENY.
Teatr amatorski na korzyść warszawskiego Towarzystwa ) 

dobroczynności stanowi niejako odrębną instytucję, która u- I 
miała w szeregu lat zyskać sobie uznanie i stworzyć dobrą I

tradycję tej małej scenie, dzięki talentom i doborowi sztuk 
stanowiących co roku odświeżany jej repertuar. Czyniąc za
dość sprawiedliwości, należnej uczciwej pracy dla dobroczyn
nego eelu, poświęcamy tu kilka słów działalności komitetu 
i amatorów z okazji skończonej niedawno serji widowisk sce
nicznych; tern bardziej zdaje się nam zamieszczenie tego kró
tkiego sprawozdania na czasie, że dotychczasowy prezes ko
mitetu zabaw, p. Kazimierz Dobiecki, za którego staraniem 
i inicjatywą rzeczone widowiska urządzane były — usuwa się 
obecnie od przewodniczenia w komitecie, pozostawiając swo
jemu następcy uznania godny przykład gorliwej zabiegliwo- 
ści i poświęcenia dla dobra towarzystwa.

O ile nowy prezes okaże się praktycznym i energicznym 
w przysporzaniu grosza dla biednych—zobaczymy dopiero.

Teatr amatorski, urządzany od dawna w sali warszawskie
go Towarzystwa dobroczynności, przechodząc poprzednio roz
maite koleje, od trzech już lat pozostaje stale pod doświad
czonym kierunkiem prezesa komitetu zabaw pana Dobieckie- 
go, i od tej też pory, śmiało rzec można, wszedł w nową fazę 
życia. Przerobienie i odnowienie sali teatralnej dokonanem 
zostało za jego inicjatywą według planu i pod bezintereso
wnym kierunkiem budowniczego pana Stanisława Grzywiń- 
skiego.

Repertuar sztuk przedstawionych na amatorskiej scenie, 
pozostawiający dawniej wiele do życzenia, ożywił się w o- 
statnich trzeeh latach skutkiem ofiarności naszych pierwszych 
komedjopisarzy. I pod tym względem działalność pana Do- 
bieckiego zasługuje na szczególniejsze wyróżnienie, bo oprócz 
wszystkich swych zajęć, potrafił jeszcze w chwilach wolnych 
przysposobić dla teatru amatorskiego dziesięć czy jedenaście 
utworów tłómaczonych z obcych języków, starając się swemi 
wpływami pozyskać udział autorów oryginalnych.

Około trzydziestu sztuk nowych ukazało się od roku 1875 
na scenie teatru dobroczynności, a prawie wszystkie zasłuży
ły na szerszy poklask krytyki i publiczności względnie do sił 
i warunków, wśród jakich się ukazały.

Od trzech lat repertuar amatorski zwiększał się w progre
sywnym stosunku, bo kiedy w roku 1875 wystawiono tylko 
trzy jednoaktówki („Tajemnica” Dobrzańskiego Jana—„Spo
tkanie” i „365 obiadów za rubla”), ostatnią serję składało 
dwanaście (dwie wznowione), pomiędzy któremi mieściła się 
taka perełka jak „Mąż od biedy” Blizlńskiego.

W zeszłym roku dano 12 przedstawień złożonych z 5-ciu 
sztuk oryginalnych jednoaktowyeh, jako to: „Kłopoty pana 
Edmunda" przez wł. Kościelskiego; „Goście” i „Popas 
w' Miłosnej” Bartelsa; „Przezorność” przez panią M. Brilhlową; 
„Córka elegantki” Jerzego Horwatha; z tłómaczonych przez 
p. Dobieckiego: „Podarunki”, „Obrońca kobiet” i „W salonie 
pierwszej klasy”

Wystawiono też, dzięki współudziałowi tak dobranego 
grona śpiewaków jak panie: Uszyńska, Zaborowska, pp. Hor- 
bowski, Szulc i Naskiewiez, dwie opery oryginalne dwuakto- 
we: „Bettly” z muzyką Stanisława Moniuszki, i w języku 
francuzkim „Rien de trop” z muzyką Gabryela Różańskiego; 
wznowiono oprócz tego operetkę Massee’go „Zaślubiny Joasi” 
i grywaną dawniej komedję „Dwaj roztargnieni.”

W roku bieżącym w szeregu 12-stu przedstawień wysta
wiono ze sztuk oryginalnych: „Kalosze” krotofilę J. A. Fre
dry (syna)— „Mąż od biedy” Blizińskiego—„Do Indji” Wł. 
Kościelskiego, — „Pocałowanie” M. Briifilowej, — „Gość po
żądany” Kajetana Kraszewskiego. Z tłómaczonych przez p. 
Dubieckiego,: „Moja gwiazda” — „Omyłki” — „Szalony za
kład” — „Ślubna obrączka” — „Bogu dzięki już nakryte,”— 
powtórzono zaś z grywanych w roku zeszłym: „Popas w Mi- 
łosnej“ i „Orońcę kobiet”. Ponieważ rzeczone przedstawienia 
odbywały się tak w roku zeszłym jak i bieżącym w miesiącach: 
lutym, marcu, kwietniu i maju, a zatem w ciągu 8-miu mie
sięcy wystawiono sztuk oryginalnych i tłómaczonych nowych 
21, czyli aktów 25.

Cyfry świadczą najwymowniej o pracy amatorów i ener- 
gji kierowników.

Kto kiedykolwiek zajmował się urządzaniem teatrów ama
torskich, ten ma najlepsze pojęcie o tem, jakie to tysiączne 
trudności zwalczać potrzeba, ile pracy i kłopotów wymaga 
zebranie, wyuczenie i oswojenie ze sceną zaimprowizowanych 
artystów; z iloma przesądami, ambicjami, z jaką drażliwoseią 
ma się najczęściej do czynienia. Wszystko to tem bardziej 
uczuć się daje, gdy potrzeba zawczasu przygotować repertuar 
na dwanaście przedstawień.

Do roku przeszłego włącznie reżyserją amatorskich przed
stawień i artystycznem kierownictwem widowisk zajmował 
się szanowny nestor naszej sceny, b. dyrektor teatrów warsz. 
J. S. Jasiński, który z prawdziwem zaparciem się siebie i oj

cowską niemal troskliwością poświęcał swój ezas i praco na 
wyuczenie amatorów nietylko na obowiązkowych próbach," ale 
nadto w swym własnym domu. W roku bieżącym, gdy z przy
czyny choroby nie mógł kierować amatorskiemi widowiskami, 
prezes i amatorowie znajdowali się w bardzo kłopotliwem 
położeniu, lecz i tu dobra wola i szczera praca potrafiły so
bie radzić.

Reżyserię objął wytrawny pracownik i zasłużony na de
skach teatru dobroczynności p. Stanisław Grzywiński (brat 
znanego artysty) i wywiązał się ze swego trudnego zadania 
jak można było najlepiej. Najszczersze jednak zamiary i usiło
wania tak prezesa jak i nowego reżysera byłyby spełzły na 
niczem, gdyby zamiłowanie, talent i dobra wola,' a nade- 
wszystko praca zorganizowanego towarzystwa amatorów nie 
przyszły im z czynną pomocą.

Dłuższa rutyna przy wrodzonych zdolnościach i zamiłowa
niu do sztuki odznaczała wybitnie kilku członków męzkiego 
i żeńskiego personelu, z pomiędzy których na czele należało
by postawie dwóch tak wytrawnych amatorów jak pp. Mar
celi Piramowicz i Stanisław Grzywiński; obaj oni śmiało 
rzec można byli filarami towarzystwa i dob ze zasłużyli się 
scenie, teatru dobroczynności. Jednego i drugiego słusznie 
też witały i żegnały zawsze sympatyczne oklaski publicz
ności. Pan Piramowicz w przeciągu lat czterech wystąpił 
w 15 rozmaitych rolach, wszędzie składając dowody niepo
spolitego talentu, dla którego' nawet szersze pole artystycz
ne przy systematycznej pracy i zupełnem poświęceniu się 
zawodowi scenicznemu dotychczas jeszcze stoi otworem.

Należy on też do tej szczupłej liczby skromnych i uczyn
nych amatorów z prawdziwem poświęceniem, którzy żadną 
rolą nie gardzą i dla dobra całości gotowi nawet w wilję 
przedstawienia podjąć się małej rolki służącego, aby przed
stawienie nie szwankowało. Ta bezpretensjonalność chwale
bna w zeszłym roku zapisała p. Piramowicza na listę wyjąt
ków pomiędzy amatorami po przyjęciu w ostatnim dniu ma < 
lutkiej roli Piotrusia w „Zaślubinach Joasi.”

Rzeczywistemi zdolnościami odznaczała się płeć piękna ua 
małej scenie teatru dobroczynności, sumą talentów przewyż
szając personel męzki. Dość przypomieć grę pp. Maryewskiej, 
Święcickiej Karoliny, Marji Mianowskiej, Wiśniowskiej M., 
Przystojeckiej Julji, i innych na dowód powyższego twierdze
nia; wyborną w roli wiejskiej dziewczyny była p. Bronisła
wa Mianowska, obdarzona wraz z siostrą nader wdzięcznym 
talentem scenicznym.

Jako jeune premier swobodą, humorem, werwą i lekkością 
naturalną przy wielu warunkach zewnętrznych odznaczył się 
p. Kazimierz Somer, rzadki i pożądany nabytek dla sceny 
amatorskiej.

Pożytecznym bardzo okazał się też pan Antoni Kwiatkow
ski, pracujący z prawdziwem zamiłowaniem sztuki, chociaż 
pod tym względem musielibyśmy chyba całą listę panów ama
torów przytoczyć w tem miejscu.

Cichej pracy suflera podjął się p. Wincenty Dygat, i po
mimo nużącego obowiązku wypełniał go z urzędową gorli
wością.

Żaden teatr a więc i amatorski nie może się obejść bez re- 
kwizytora; mozolne to zajęcie powierzonem było p. Aleksan
drowi Lochmanowi, który od lat kilku zajmował się tym wy
działem, na rzetelne zasługując uznanie.

Jedyną stroną ujemną amatorskiego teatru był brak... pu
bliczności. Cała salka teatralna rzadko kiedy zapełniała się 
po brzegi widzami. Niewiadomo czemu przypisać należy taką obo
jętność dla dobroczynnego eelu i pracy amatorów. Utrzymują, 
iż radykalnym środkiem w tym względzie byłoby utworzenie 
komitetu z osób wpływowych a to mianowicie z kobiet, któ- 
reby się zająć chciały rozsprzedażą biletów i popieraniem 
teatru amatorskiego w swych kołach.

Możnaby spróbować i tego środka, a jesteśmy pewni, że 
gdyby się komitetowi udało zatrzymać na czele tak chętnego 
dla spraw Towarzystwa dobroczynności i obrotnego prezesa 
jakim był pan Dobiecki, i ta reforma dałaby się z powodze
niem zaprowadzić.

Na zakończenie wspomnieć wypada, iż od czasu zawiady
wania jego teatrem amatorskim, założoną została bibljoteka 
teatralna, sprawiono wiele potrzebnych rekwizytów, trzy zu
pełnie nowe dekoracje, inne przemalowano, a garderobę zasi
lono kilkoma kostjumami .

Jak widzimy pod kierunkiem i Przy udziale ludzi dobrej 
woli, praktycznych i uczynnych, teatr amatorski mógłby jesz
cze dalej rozwinąć się z czasem i prosperować korzystnie dla 
Towarzystwa dobroczynności-. Mamy nadzieję, że zasługi po
przedników zachęcą do równej gorliwości przyszłych następ
ców. _________ ____ Spectator.

i tylko u nóg jej leżał, w wielki kłąb zwinięty, pstro
katy kundel Filon.

Wtem otworzyły się drzwi oficynki. Laurenty 
Tyrkiewicz, rozpromieniony, białą chustką pot sobie 
z czoła ocierając, w cylindrze niezupełnie prawidło
wo na głowę włożonym, zbiegł z ganku i w żywych 
poskokach wybiegł za bramę.

Wtedy kobieta siedząca w altance zerwała sie z ław
ki na równe nogi, stanęła nieruchomo i z wyciągnię
tą naprzód szyją, za odchodzącym patrzała. Gdy 
znikł za bramą, długo stała jeszcze zdumiona jakby 
i zawiedziona/a potem zwolna przebyła ogródek i do 
oficynki weszła.

Wiem dokładnie co się stało później.
Gdy Teodora stanęła na progu małej bawialni, o- 

boje Końcowie, matka ich i Helka siedzieli dokoła 
stołu przed kanapą, rozmawiając z sobą zcicha lecz 
z ożywieniem wielkiem. Helka była bardzo różowa 
i ze śladami łez na twarzy, pan Klemens całował rę
kę żony, która czule obejmowała jego szyję, a uj
rzawszy wchodzącą, zbłyskającemi oczyma zawołała:

— Ach Teosiu! gdzieżeś była tak długo! o niczem 
nie wiesz! Powinszujże Helce! wychodzi za mąż! o- 
świadczył się jej dziś pan Tyrkiewicz i już są po 
słowie!

Panna Teodora przyskoczyła do stołu i krzyknęła:
— Nieprawda! Kłamiesz!
— Spytaj się brata—odparła spokojnie pani Ja

dwiga.

— Naprzód, moja Teosiu — zaczął z powagą pan 
Klemens — proszę mi do żony mojej tak niegrzecznie 
nie przemawiać...

— Co mi tam grzeczność twoja! — wołała kobie
ta — jeżeli tak dbasz o żonę, dlaczego tak już wca
le nie dbasz o siostrę i pozwalasz żonie aby mi takie 
kłamstwa w żywe oczy rzucała?

— Jakie kłamstwa? — zaczął pan Klemens —_ to 
czysta prawda jest i trzeba tylko być tak głupią jak 
ty jesteś, aby temu nie wierzyć!

— Helciu! pokaż jej pierścionek zaręczynowy! 
zawołała do siostry pani Jadwiga.

Helka podniosła do góry białą rękę, na której 
błyszczał pierścionek z turkusem. Był to ten sam 
pierścionek, który pau Laurenty nosił na małym 
palcu .ręki.

Teodora skamieniała na chwilę, lecz wnet zawoła
ła znowu:

— Nieprawda! nie prawda! kłamiesz! kłamiecie 
wszyscy, dla tego tylko żeby mię udręczyć! to nie 
zaręczynowy pierścionek! ona go tak sobie wzięła! 
Ukradła może! czy ja wiem!

— Proszę mi zaraz milczeć! — krzyknął pan Kle
mens. — Jak śmiesz mówić coś podobego o siostrze 
'mojej żony!

— Daj pokój Klemensie! to warjatka! — wołała 
pani Jadwiga.

Helka śmiała się do rozpuku, wołając:

— Nie pierścionek, nie pierścionek ukradłam ja 
ale samego jej narzeczonego!

A modniarka łagodnym i współczującym głosem 
wtrąciła w chór ogólny:

— Może pani wody trochę napije się... tam na ko
modzie stoi karafka z wodą...

. Kobieta szalała. Ochrypła od krzyku, jakby samą 
siebie ogłuszyć chciała, wciąż chwytając się za gło
wę, krzyczała:

— Kłamiesz jędzo! kłamiesz ty żmijo! kłamiesz 
ty bracie wyrodny! kłamiecie wszyscy!

W tej chwili rozległy się na schodach gankowych 
śpieszne kroki męzkie.

— Ot i pan Tyrkiewicz wraca! — zawołała pani 
Jadwiga i dodała:

— Wiesz co Teosiu, przestań krzyczeć i zapytaj się 
samego pana Tyrkiewicza czy mówimy prawdę albo 
nie...

Tyrkiewicz stanął w progu. Teodora rzuciła się 
w kąt najciemniejszy. W całym pokoju zresztą zu • 
pełnie już prawie zeiemniało. Gość,zasapany od szyb
kiego biegu, niósł w sęku spore i ozdobne pudełko 
z cukierkami. Przeszedł szybko pokój i pomimo gru
bego zmroku rozpoznawszy ś-ód obecnych Helkę, po
stawił przed nią pudełko, a sam nachylił się-nad rą
czkami jej które mu podała:

— Państwo kochani ! —- zawołał prostując się — 
na miłość boską dajcie światła[ uiech napatrzę się 
na moją przyszłą źoneczkę! (d. o. n.)
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SZACHPERSKL
— Q— Nasar-ed-Din, noszący tytuł szach-in-sza- 

cha, czyli króla królów, urodził się w r. 1830, po 
ojcu swym Mohameeie-szachm odziedziczył tron 10 
września 1848 r., dzisiaj przeto liczy 47 lat wieku 
a 30 panowania.

Pochodzi on z dynastji Kadżarydów, której za- 
łożycielKadżarTeth-Ali-Śzach(1794) wydobył Persję 
x anarchji i ciągłych wojen domowych, w jakie wpa- 
dła była pod panowaniem potomków słynnego Nadir- 
Szacha i wskrzesił starożytne państwo Iranu.

. Nassr-ed-Din Szach jest szóstym z kolei potom
kiem Teth-Alego.

Już przy wstąpieniu na tron o mało co nie stał się 
ofiarą pokuszenia się na jego życie. Szczęśliwie je
dnak uniknął tego zamachu.

Zaraz przy objęciu najwyższej władzy, młody szach 
objawił pragnienia poczynienia niektórych reform, 
z których większa część jednakże uniemożebnioną zo
stała brakiem środków do przeprowadzenia ich potrze
bnych.

J?o mniej szczęśliwie przeprowadzonej wojnie 
z Anglją, szach zmuszony był kilkakrotnie używać 
swoich sił świeżo zreformowanych p-ko Chanowi Chi- 
"'.X, Salama i Imanowi-Muskaty i za każdym razem 
popjyślny skutek uwieńczył jego usiłowania.

tV r. 1861 szach zaprowadził w Persji telegrafy 
elektryczne i od daty tej liczyć się daje coraz silniej
szy wpływ cywilizacji europejskiej na Persję, obja
wiający się w nowej organizacji wojska, reformowa
nia ministerjów, urządzeniu ściślejszych stosunków j 
dyplomatycznych, zaprowadzeniu kolei żelaznych, i 
wreszcie rozmaitych pokuszeniach, niezawsze szczę- I 
śliwym skutkiem uwieńczonych, rozszerzenia oświa- ■ 
V zgodnej z wymaganiami i potrzebami tegocze- 
snem i.

Pragnąc poznać bliżej urządzenia narodów euro
pejskich, szach odbył już raz podróż po Europie a o- 
beeuie po drugi raz już zwiedza europejskie dzier
żawy.

Przez pewien czas sekta religijna Babych zagraża
ła spokojowi kraju i stała się powodem pokuszeń re
wolucyjnych, które jednakże uśmierzone zostały po 
nader surowej repressji.

* « 
_ Sza Ji należy do najbogatszych monarchów. Skar
by osobiste jakie posiada cenią na setki miljonów. 
1 omiędzy. niemi znajduje się szczerozłoty tron 
W kształcie pawia, ze sterczącym z tyłu ogonem wy- 
sadzorym drogiemi kamieniami, który Nadyr szach 
uprowadził z Indji po zniszczeniu mieczem i ogniem i 
państwa Wielkiego Mongoła.

. Kiedy ten tron sprowadzono do Persji, padła na ! 
nierj,) strzała zawinięta w papier, na którym znajdo- i 
wały się następujące wyrazy:
. .Jeżeli jesteś królem, opiekuj się twoim ludem j 
i uczyń go szczęśliwym; jeżeli jesteś prorokiem, ukaż i 
Barn drogę zbawienia; jeżeli jesteś Bogiem, bądź li- i 
^ciwy^ w miłosierdziu swojem, dla tych, których I 

. Nadyr szach, otrzymawszy to pismo, kazał rozrzu- ( 
c>ć po całym swoim obozie kartki z następująca od- 
Powiedzią; “ v {

•»Niejestem anikrólem mającym obowiązek opiekować j 
Słę swonni poddanymi, ani prorokiem mającym wska- | 
zae drogę zbawienia, ani Bogiem świadczącym miło- 1 
sierdzić ludzkim istotom. Jestem tym, którego ! 
W szechmocny zesłał w wielkim swoim gniewie na tę 
ziemio, ażeby karał ród ludzki spodlony zbrodniami'1, j 

Wziął on był za zasadę słynny dogmat wschodni, i 
któremu i sułtanowie tureccy przez długi czas po
zostali byli wierni, dogmat wyrażony przez Selima 
1-go, w liście jego do Izmaela szacha:
• uCi którzy zdobywają tron, powinni mieć piersi 
jak pukierz wystawione ciągie na strzały nieprzyja
ciół. Panowanie jest ob ubienicą, która w swoje obję
cia pochwycie zdoła taki bohater, co Odważa sio bez j 
obawy złożyć swój pocałunek na ustach yataganii". ’

Szach w Petersburgu podejmowany jest bardzo 
gościnnie. ‘ j
.Na cześć J. K. M. dawane są obiady i przedstawić- * 

nia galowe. I
Na wielkiej rewji znajdowało się 29,657 wojska. '

W tej chwili termin przyjazdu J. K. Mości do War- 
SzaJ£y już jest stanowczo oznaczony.

W dniu wczorajszym wyjechał na granicę Króle- i 
P- Edward Epstein, konsul perski w Warszawie ; 

' ’bwarzystwie sekretarza konsulatu hr. M.
We czwartek dane będzie w teatrze wielkim przed- i 

■awienie scen baletowych podobno z „Twardowskie- j 
go“ i „Jotly". f I

— Jego Królewska Mość szach perski po przyby
ciu z St.-Petersburga do Warszawy we środę dnia 17 
(29) maja o godzinie 6 minut 45 wieczorem, z dwor
ca nadwiślańskiej drogi żelaznej, przy ulicy Zakro
czymskiej, udać się raczy do pałacu łazienkowskiego 
następującemi ulicami: Bonifraterską, Muranowską, 
Nalewkami, Bielańską, Wierzbową, przez plac Saski, 
Krakowskiem-Przedmieściem, Nowym Światem, aleją 
Ujazdowską, następnie dolną drogą przez most So
bieskiego do parku w Łazienkach. O czem warszaw
ski ober-policmajster jenerał-l^tnant Własow podaje 
do wiadomości mieszkańców.

WIADewicTilEJSCOWE
= Nowosti donoszą, że na zasadzie oddzielnego 

postanowienia komitetu do spraw Królestwa Pol
skiego, właściwe ministerjum zamierza przystąpić 
w jak najbliższym czasie do sprzedaży drogą licy
tacji kilku leśnych porębów, a mianowicie: 1) w le
śnictwie warszawskiem—Luboeiu i Okonin, 2) w ra- 
dzickiem—Bukowiec, Sitów i Kłomna, 3) w łaznow- 
skiem—Kuligo wiec i Czarnówka—4) wsuwalskiem— 
Łomiany; 5) w włocławskiem leśnictwie — Rybin, 
Podrybinek, Niezgoda, Borek i Skaszyński las. Obok 
tego mają zostać wkrótce sprzedane przez licytację 
następujące majątki ziemskie należące niegdyś do 
duchowieństwa krakowskiej djecezji: Daromin (ota
ksowany na 52,000 rs.), Pobiednik'Wielki (616,620), 
Piotrowice (40,825 rs.), Gomulin 75,000 rs.), Dziero- 
żnia (51,225 rs.), Bierzymów (21,370 rs.), Włacowice 
(18,560 rs.j, Sieradzice (44,840 rs.), Węgierce (18,400 
rs.), Smoniowice (20,620 rs.), Sędowice (48,930 rs.), 
Sadłowice 31,000 rs.), Napiętków (18,400 rs.), w koń
cu Szyce Duchowne (13,960 rs.) Dodamy, że na za
sadzie obowiązujących przepisów o nabywaniu ziem 
i lasów od skarbu, kupujący obuwiązany jest natych
miast spłacić połowę ceny, druga zaś rozkłada się na 
lat trzy.

= Dnia 25 b. m. w izbie sądowej warszawskiej 
zapadła stanowcza decyzja w głośnej sprawie panny 
M., uznając osoby do sprawy tej zamieszane, a tu 
w Warszawie zamieszkałe, za niewinne i nakazująca 
umorzenie sprawy; przytem nadmienia się, iż panna M. 
zmarła w Odessie w kwietniu r. b.

— Na kongres literacki mający się rozpocząć dnia 
4-go czerwca w Paryżu, otrzymali zaproszenia pp. 
J. I. Kraszewski, rektor Józef Majer, Antoni Małecki, 
Józef Supiński, hr. St. Tarnowski, Felicjan Faleński, 
Józef Kenig, Edward Lubowski, A. E. Odyniec, Wa
cław Szymanowski,

~ P-Mierzyński, profesor nadzwyczajny warszaw
skiego uniwersytetu, mający pod swym nadzorem ga
binet rzadkich okazów archeologicznych, otrzymał 
zaproszenie do uczestniczenia w zjezdżie francuzkich 
historyków i aicheologów; zjazd ten odbędzie się 
w początku w Le Mans, a następnie przejdzie do La- 
vol głównego miasta departamentu Magenne, Rozpo
cząć się ma w pierwszych dniach czerwca r. b.

— Redakcja Wdrsz. Gub. Wiedomosti zawiadamia 
w ostatnim swym numerze, iż dział nieurzędowy po
miecionej gazety zacząwszy od przyszłego numeru re
dagowany będzie według nowego rozszerzonego pro
gramu, zatwierdzonego przez p. ministra spraw we
wnętrznych ; odtąd oprócz innych artykułów pomie
szczane byćtakże mają przeglądy polityczne zestawio- 
ne na podstawie wiadomości oficjalnych. 

= Wyszło świeżo z pod prasy cenne dzieło dra 
J. Fr. Śchultzcgo p. t. „Zasady prawa kanonicznego 
o małżeństwie;11 tłómaczowi, d-rowi Gustawowi Rosz
kowskiemu, należy się uznanie za wyborny przekład 
i _ za wybór dzieła, które zbogaeiło nasze piśmien
nictwo prawnicze.

— B. prof, instytutu N. A. dr Tadeusz Kowalski 
i Teofil Cichocki wzywają ziemian naszych de po
parcia wydawnictwa przekładu dzieła T. Gohrena 
o żywieniu zwierząt domowych. Przekład ten, doko
nany przez młodzież ucząca się w N. A. jeszcze 
1875 r„ wyjdzie niezadługo i kosztować będzie rs. 4. 
Młodzież N. A. ma chwalebny zamiar dalszego do
konywania! wydawania przekładów dziel rolniczych.

— Lekarze zdrojowi.
W Karlsbadzie, zarówno jak lat poprzednich,ordy

nować będzie dr. S. Hassewicz.
Dr. Jan Filewicz osiadł na lato w Szczawnicy. 

Goczałkowicach pod Pszczynom (Górny Szląsk) 
lekarzem kąpielowym jest dr. Babel.

> w ^esar?k°'królewski konsulat austro-węgierski 
w Warszawie zawiadomił, że dla zapobieżenia prze
niesieniu doAustrji istniejącej w niektórych częściach 
itessji na bydle rogatem i świniach zarazy jaszczuro-

JEJE*
kopytowej, namiestnictwo galicyjskie zabroniło wpro
wadzania do Galicji bydła i świń dotkniętych tą cho
robą, równie jak przyjmowania tych zwierząt na 
punkta kwarantanowe.

= Rozpoczęły się dni sportowej chwały!
W niedzielę odbyto wyścigi w Wilnie przy 

czem palma zwycięstwa dostała się „Kiejstutowi'1 
p. L. Grabowskiego—„Anicie" tegoż i „Krzyżakowi" 
spółki warszawskiej.

Pierwszy dzień wyścigów w Warszawie przypada 
13-go czerwca. _________

= Cudna aleja bzów w „Botanice", obecnie w ca
łej pełni swej piękności.

Gdy na skwerach miejskich wiatr Ostatnie otrącił 
kwiatki,— tam balsamiczny zapach przepełnia po
wietrze.

A jak śpiewają słowiki!....

= Wczorajsza Gazeta Polska zwraca uwagę na zu
pełny brak przewodnika po kraju.

Istotnie, podobnej książki z opisem więcej malo
wniczych okolic i miejscowości, których przecie ma
my dosye—dotkliwa czuć się daje potrzeba.

Materjałów nie brak, dla autora praca wielce 
wdzięczna, a dla wydawcy interes pewny; a więc na
prawmy coprędzej niepochlebne niedbalstwo.

Przypominamy sobie, iż przed kilku laty ktoś za
powiadał przekład słynnej jeegrafji Reclus’a, do któ
rej dołączony miał być właśnie osobny tom wyczer
pującego przewodnika po kraju.

Czy myśl ta została zaniechaną ?

= Od czasu do czasu przytrafiają się spory pomię
dzy adwokatami a ich klijentami. Skargi, podawane 
przez tych ostatnich, bywają zawsze prawie bezzasa
dne. Oto i obecnie z rozpatrywanych niedawno sie
dmiu spraw, decyzja we wszystkich wypadła na nie
korzyść skarżących.

Zanotujemy najbardziej charakterystyczną z tych 
spraw.

Pan X. wniósł skargę na adwokata Y„ żądając zwro
tu 25 rs., danych mu jakoby w formie kaucji, z wa
runkiem zwrotu po ukończeniu sprawy skarżącego, 
którą adwokat prowadził.

Adwokat przysięgły oświadczył, iż otrzymał rze
czoną sumę na rachunek honorarjum za prowadzenie 
sprawy, że wraz z otrzymanemi poprzednio 20 rs., 
suma ta nie pokrywa jeszcze całej należności, jaka 
mu według taksy za prowadzenie sprawy przypada.

Sąd okręgowy, wziąwszy pod uwagę, że skarga 
pana X jest nietylko niedowiedzioną, ale nawet nie
prawdopodobną, gdyż adwokat przysięgły nie miał 
żadnej zasady brać pieniądze w formie jakiejś kaucji, 
nieustanowionej ni prawem, ni praktyką — postano
wił skargę pozostawić bez skutku.

= Zarząd drogi nadwiślańskiej zakomunikował 
nam wyjaśnienia dotyczące faktu opowiedzianego 
wrnr93 naszego pisma na zasadzie otrzymanej od pa
na E. M. z KoWna informacji listownej.

Fakt ten, przedstawiony w świetle takiem wjakiem 
zapatrywał się nań pan M., o którego dobrej wierze 
nie mieliśmy prawa powątpiewać, wydał nam się na 
tyle oburzającym, iż nie wahaliśmy się powtórzyć go 
w tej nadziei, że właściwa władza zajmie się wyszu
kaniem winnego i odpowiedniem jego ukaraniem.

Jakoż nadzieja ta nie okazała się płonną, zarząd 
bowiem kolei nadwiślańskiej zawiesiwszy natych
miast W Służbie konduktora, na którym ciążyło po
dejrzenie winy, rozkazał przeprowadzić najdokła
dniejsze śledztwo, którego rezultaty obecnie nam za
komunikowane, modyfikują w szczególny sposób 
doniosłość wypadku, jaki spotkał pannę M. G. 
i przedstawiła go w innem cokolwiek świetle, do- 
wcdzącem, iż p. E. M. osądził lakt zbyt pospiesznie 
i nadał mu znaczenie wyższe nad to, na jakie w isto
cie zasługiwał. .

Panna M. G. nie jest młodziutką, szesnastoletnią 
dzieweczką, jak się to wydało panu E. M., ale ma 
lat 20 i opuściwszy służbę u szwajcara stacyjnego 
w Lublinie, przybyła do Warszawy wyszukać tu no
wych obowiązków lub innego zajęcia.

‘Rzecz ta wresacie przez prowadzące się obecnie 
śledztwo policyjne ostatecznie i urzędowo wyświetlo
na zostanie. Z'samych poszukiwań przez zarząd dro
gi czynionych, a mianowicie z własnych zeznań pi
śmiennych panny M. G., dostatecznego juń nabrać mo
żna przekonania, że winny w tej sprawie, jeżeli, co 
rzecz wątpliwa, za winnego poczytać go można, nie 
jest ani konduktorem drogi nadwiślańskiej, ani też 
kimkolwiek z będących w Mużbie tej kolei urzędni
ków lub oficjalistów.

Tem chętniej w szpaltach naszego pisma dajemy 
, dejsce otrzymanemu objaśnieniu, że tym sposobem 

*emy choć w pewnej części naprawić moralną 
krzyw iak^ Pan Edwar^ M- krewkością swego sądu
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o calem tem zdarzeniu wyrządził urzędnikom całej 
instytucji, pomawiając jedntego z nich o czyn, który 
gdyby był rzeczywistym, zasługiwałby na surową 
według przepisów prawa karę.

= Mówiliśmy raz, iż nieco za... słono podają w re
stauracji wilanowskiej.

Dziś jako corpus delicti złożono przed nami rachu
nek tej restauracji, co prawda, na blankiecie litogra- 
fowanym.

Prawdopodobnie litografia ta jest pretekstem do 
podwyższania cen, rzeczywiście... paryzkich (podczas 
wystawy).

Wolelibyśmy jednak rachunek podany przez usta 
usłużnego garsona, aniżeli ów dokument rujnujący 
kieszenie poczciwych warszawiaków!

= ,Eeha z prowincji.
* Ś. p. Ludwik Ostrowski, b. oficer b. w. p., ka

waler krzyża virtuti militari, rozstał się z tym światem 
w 75 roku życia, we wsi Badurkach.

Zmarły był przez lat kilkanaście radcą dyrekcji 
szczegółowej warszawskiej Tow. kred, ziemskiego, 
oraz sędzią pokoju okręgu zgierskiego.

Cześć jego pamięci!
* Na odbytych w dniu wczorajszym wyborach 

w Piotrkowie powołane na radców;
do komitetu Tow. kred, ziemsk. pp. Artura Bana- 

chiewieża i Bolesława Gołembowskiego;
do dyrekcji głównej pana Wł. Borakowskiego;
na prezesa przyszłych wyborów p. Skórzewskiego, 

na jego zastępcę Augusta hr. Ostrowskiego.
* W majątku Glinianki, w powiecie nowomińskim, 

z wtorku na środę, spaliły się dwie włóki lasu, skut
kiem zaproszenia ognia z lokomotywy chodzącej po 
bocznej linji, zaprowadzonej do kopalni żwiru.

Właściciel majątku po tak ogromnej stracie wi
dział się zmuszonym do rozpoczęcia kroków pra
wnych, przeciwko przedsiębiorcom kopalni żwiru.

* Wieża ratuszowa w Siedlcach pokumała się 
w tych dniach z wieżą ratuszowy warszawską.

Rrewieństwo idzie przez zegary — kumem był pan 
Babczyński, ojciec chrzestny ratuszowego zegara, ze
garmistrz, który umyślnie w tych dniach jeździł do 
Siedlec dla założenia tam zegaru na wieży.

= Pożary.
Dziś rano o godzinie wpół do dziesiątej ukazały się 

płomienie w stronie cytadeli.
Zapalił się murowany piętrowy budynek w posesji 

nr 6 (własność Jasiotrów), przy rogu ulic Francisz
kańskiej i Czarnej.

Budynek ów kryty blachą mieścił komórki i miejsca 
ustępowe.

Ogień wybuchnął pod dachem tak gwałtownie, że 
zagroził przytykającym doń dwom murowanym dwu
piętrowym oficynom w tej samej posesji, oraz w nie
ruchomości nr 1 przy ulicy Czarnej.

Płomienie dotykały już ścian ich, zaglądając do 
wnętrza mieszkań i zmuszając lokatorów do ucieczki 
wraz z całym dobytkiem.

Na szczęście, wcześnie jeszcze przybyły straże.
Oddziały drugi, trzeci i pierwszy wzięły się do ra

tunku.
Ustawiono kilka sikawek na ulicy Franciszkańskiej 

przed domem nr 6, a jedną wprowadzono w podwó
rze posesji nr 1 przy ulicy Czarnej.

Wody nie brakło.
Obok tego ułatwiało ratunek położenie dwóch wy

sokich oficyn dokoła płonącego budynku.
Zająwszy szczyty i okna oficyn, mogli strażacy do

wolnie kierować wężami sikawek i opanować co ry
chło płomienie.

W pół godziny ogień był prawie ugaszony.
Straty nie muszą być znaczne, budynek bowiem, 

w którym się paliło, tylko zewnętrzne ściany miał 
murowane.

*Dziś około dwunastej przechodzący podoficer 
spostrzegł wydobywający się dym z okien piwnicy 
w hotelu paryzkim przy ulicy Bielańskiej.

Dano znać straży ogniowej na Nalewkach, przed 
przybyciem toporników jednak, ogień ugasili domo
wnicy.

Przyczyną ognia niedopałek papierosa porzucony 
przez terminatora tapicerskiego.

* Dnia też dzisiejszego w nocy zapalił się również 
dach smołowcowy na domu nr 19 przy ulicy Marjen- 
sztad.

Dano znać oddziałowi ratuszowemu.
Przybyli topornicy ogień w samym zarodku przy

tłumili. ________________
— Komitet kasy wsparcia podupadłych lekarzy, 

oraz wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych. 
S. p. Jan Bącewicz, doktor medycyny, niegdy czło
nek czynny towarzystwa lekarskiego warszawskie
go, zmarły w roku 1864, zapisał temuż towarzystwu, 

między innemi, kapitał rs. 7,500, przeznaczając pro
cent po 6% na coroczne udzielanie wsparcia 5-ciu 
wdowom po lekarzach krajowych, wyznania chrze
ścijańskiego, a w braku takowych, wdowom po leka
rzach innych wyznań. Komitet kasy wsparcia 
działając z upoważnienia Towarzystwa lekarskiego, 
zawiadamia osoby interesowane, że w dniu 12 (24) 
czerwca r. b., jako w dniu imienin testatora, udzie
lone będą z pomienionego legatu wsparcia 5-ciu nie
zamożnym wdowom po lekarzach— każdej po rs. 90. 
Wdowa po lekarzu, któraby życzyła ubiegać się 
o rzeczone wsparcie, winna być przedstawioną komi
tetowi przez jednego z jego członków, którymi są: 
w Warszawie zamieszkali: dr Hoyer, dr Heinrich, dr 
Jodko, dr Lebiedziński, dr Pląskowski, dr Portner, 
dr Rosenzweig, dr Rothe, dr Szokalski, dr Suck, in
spektor lekarski m. Warszawy, dr Siewruk inspektor 
lekarski gubernji warszawskiej, p. mecenas Thieme 
i p. rejent Zawadzki; na prowincji zaś pp. inspektoro
wie lekarscy przy rządach gubernjalnych, lub ich za
stępcy, a mianowicie: w Kaliszu, pomocnik inspektora 
dr. Merkel; w Piotrkowie, dr Mianowski; w Rado
miu, dr Rewaliński; w Kielcach, dr Lewiński; w Lu
blinie, dr Kwaśniewski; w Siedlcach, dr Zawadzki; 
w Płocku, dr Ostrowski; w Łomży, dr Londyński; 
w Suwałkach, dr Kuhlewein. Każdemu z liczby wy
żej wymienionych członków służy prawo przedsta
wienia jednej kandydatki, z pomiędzy których komi
tet, przez głosowanie tajne, wybierze 5 wdów po le
karzach krajowych i o przyznaniu im wsparcia z lega
tu dra Bacewicza, stosownie do zastrzeżenia w testa
mencie uczynionego, ogłosi w pismach publicznych. 
Przedstawienia od członków komitetu, ze szczegóło- 
wemi wiadomościami o wieku, położeniu familijnem 
i s'rodkach do utrzymania życia kandydatek, ocze
kiwane będą najpóźniej do dnia 3 (15) czerwca r. b. 
Prezes komitetu dr Hoyer. Członek zarządzający fun
duszami dr Szokalski.

— Ochrony tutejsze składają podziękowanie panu 
Stanisławowi Aretowi, wydawcy dzieł Jeskiego za 
ofiarowane im dziełko nABC.“

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale ministerjum
wojny, ogłoszony w Gońcu, Urzfd., naczelnik sztabu 
orenburskiego okręgu wojskowego generał-major 
Zwierew mianowany został naczelnikiem sztabu wi
leńskiego okręgu wojskowego; naczelnikiem zaś szta
bu okręgu wojskowego orenburskiego mianowany 
został generał-major Wojdę, pomocnik naczelnika 
sztabu okręgu wojennego warszawskiego.__________

ODPOWIEDŹ REDAKCJ*.
— Panu K. Gorzechowskiemu.— Kurjer wysyłamy 

pod adresem ,,przez Dąbrowę w Sławkowie1',—w Dą
browie przeto znajdować się muszą wszystkie numera.

— Panu, Grąh.— Narzekanie Podeszłej panny nie
może oglądać światła dziennego. Podeszła panna 
smutny swój stan w zbyt smutnych wierszach opi- 
suje.________________

Dnia 29 b. m., o godzinie SO-tej rano, w kościęle św. 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne za duszę ś. p. Krystyny z Lesslów Brandt, 
wdowy po doktorze medycyny, zmarłej w mieście Kadomiu 
dnia 17 b. m., na które rodzina zamieszkała w Warszawie 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —9851—

j- Dnia 29 b. m., to jest we środę, w wigilję imienin ś. p.
Feliksa Smoleńskiego, o godzinie ŻO-tej zrana, w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, odbędzie się na
bożeństwo, na które ciotka zaprasza rodzinę i przyjaciół zmar
łego. —9826—

f Za spokój duszy ś. p. Marji z Brandmilllerów do Mo- 
riolles, zmarłej w Lorient we Francji dnia 16 b. m., odbę
dzie się żałobne nakożeństwo w kościele św. Antoniego d. 29 
t. m., to jest we środę, o godzinie 10-tej zrana, na które 
zaprasza się familję i znajomych. —9840—

•}• W dniu jutrzejszym, to jest dnia 29 b. m., jako w piątą 
rocznicę śmierci ś. p. Adama Bzury, b. radcy stanu, rewi
zora pomiarów, obywatela ziemskiego, odprawionem zostanie 
nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża o godzinie li-toj 
zrana. —9888—

f W dniu 29 b. ni. i r., to jest we środę, o godzinie 10-tej 
zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobroczyn
ności ubbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę Edwarda 
Grabowskiego, doktora obojga praw, jako w 11-tą ro
cznicę jego śmierci. 9845—

•j- Ś. p. Walerja Mysłowska, córka Dominika i Tekli 
z Stolarskich małżonków Mysłowskich, po krótkiej lecz cięż
kiej chorobie, opatrzona sw. Sakramentami, w dniu 27 maja 
1878 r., oddala Bogu ducha, przeżywszy lat 10. Ciężkim smut
kiem dotknięci rodzice po stracie jedynej i ukochanej córki, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok w dniu 29 b. m., to jest wc środę, o godzinie 6 ej 
po południu, z kaplicy przy kościele Najświętszej Marji Panny 
na Nowem-Mieście, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma
jące. —9893—

f W ezystkim szanownym osobom, oraz duchwieństwu 
bractwu Pocieszenia N. JI. P., którzy w duiu 22 b. m., toi 
jest w przeszłą środę, raczyli oddać ostatnią przysługę w od
prowadzeniu zwłok matki naszej Marjanny Wiśniewskiej 
na miejsce wiecznego spoczynku, pozostałe dzieci składają 
najserdeczniejsze podziękowanie. Wiśniewscy. —9894—
ł Szano wnym osobom, które w dniu wczorajszym raczyły 

w licznem zebraniu towarzyszyć wyprowadzeniu zwłok zmar
łej żony mojej ś. p. Kamilli z kościoła Przemienienia Pań
skiego, życzliwym kolegom i zacnej młodzieży, którzy na wła
snych barkach unosili drogie nam szczątki do miejsca wie
cznego spoczynku, składam najserdeczniejsze podziękowanie. 
Aleksander Koźmiński, urzędnik drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej. —9891—

Przegląd polityczny.
Dyplomacja milczy zawzięcie, nawet szeptu narad 

hr. Szuwałowa z lordem Salisburym nie słychać 
w Europie; z dnia na dzień każą telegramy wyczeki
wać stanowczego odezwania się Anglji, z dnia na 
dzień dzienniki zapełniają się plewą wiadomości po
litycznych, wśród których może rzeczywiście ukrywa 
się jaka perełka prawdy, ale jak ją odszukać?—Chaos 
nie ustaje, zawsze jednakowo mięszają się skrajne 
wiadomości pokojowe z pessymistycznemi zapewnie
niami, że misja hr. Szuwałowa spełzła na niczem;po
kojowe wieści przeważają liczebnie.

Gabinet angielski zastanawia się i rozbiera propo
zycje Rossji w tak ścisłem milczeniu, że nawet naj
bliżsi nic usłyszeć nie mogą. Hr. Szuwałow po po
wrocie z Petersburga mistyfikuje wszystkich swym 
wybornym humorem w towarzystwie, uśmiechniętą i 
zadowoloną twarzą, wydąje się posłem pokoju, który 
przyniósł jeśli nie całą gałąź, to przynajmniej kilka 
listków oliwnych.

BiuroBeuterapodało wiadomość, która mogłaby być 
najlepszą wskazówką nowego stahu rzeczy, gdyby ją 
zkądkolwiek potwierdzono; oto według niej admirali
cja angielska wysłała do arsenałów w Chatham za
wiadomienie, iż pośpiech początkowo nakazany przy 
nudowie pancerników nie jest już więcej potrzebnym.

Wobec wszystkich złowróżbnych głosów, ta wia
domość jedna mogłaby przeważyć szalę pokojowych 
doniesień, gdyby—powtarzamy—można jej ze wszys- 
tkiem zaufać; zapowiedziałaby oua pierwszy krok 
jeżeli nie na drodze rozbrojenia, to przynajmniej za
przestania dalszej mobilizacji. Znaczyłoby to, że Bea
consfield i Salisbury nie uważają więcej za potrzebne 
rozwijać militarną potęgę państwa, polegając na do- 
tychczasowem nagromadzeniu środków wojennych. 
Kongres byłby tedy faktem zadecydowanym i miał
by tylko zadanie ułożyć warunki kompromisu, który 
w ważniejszych zarysach stanowiłby główną zasadę 
zjazdu dyplomatycznego.

O jakości i rozmiarze ustępstw zapowiedzianych 
przez hr. Szuwałowa w Londynie, mówią i piszą od 
kilku tygodni bardzo dużo.

Mowiono i pisano również tyle przed zawarciem 
traktatu pokojowego z Turcją, a nic nie uprawnia do 
większej ufności dzisiaj rozsiewanym pogłoskom, jak 
wówczas; tylko kwestje zasadnicze porozumienia się 
Anglji z Rossją zdają się być prawdopodobne. Przed 
kongresem tylko trzy punkta zostały załatwione, a 
to mianowicie: oswobodzenie Konstantynopola i cie
śnin tureckich, zmniejszenie granic południowych 
nowej Bulgarji i zraederowanie wymagań wojennych 
Rossji na terrytorjum azjatyckiem. Wszystkie inne 
punkta, które specjalnie nie dotyczą wprost interesów 
angielskich, pozostawione zostaną kongresowi i oto 
jego Achillesowa pięta, bo zdarzyć się może, iż przy 
wspólnych obradach zjawią się na porządku dzien
nym pretensje i kwestje, których dyplomacja euro
pejska przy zielonym stoliku rozwiązać nie potrafi.

Cała nadzieja w pokojowem usposobieniu Rossji 
i niechęć reszty Europy do wojny. Anglja nie zajmo
wała się nigdy wiele drugorzędnemi kwestjami, jak 
bośniacką, serbską, czarnogórską, z wyjątkiem hel
leńskiej i besarabskiej; tę ostatnią również pod ko
niec już dość ozięble i obojętnie traktować zaczęto. Na 
kongresie przeto inicjatywa uregulowania swych sto
sunków w sąsiednich prowincjach półwyspu bałkań
skiego przypadniegłównieAustrji,adospełn.enia tego 
zadania, będzie m usiał hr. Andrassy użyć całego swego 
sprytu dyplomatycznego, tem bardziej, iż umyślnie 
czy z konieczności, stanowczą chwilę wystąpienia od
suwał aż do samego końca.

Wczorajsze telegramy przyniosły nam wiadomość 
o zawartym układzie między R<ądem austrja :kiin a 
Porta względem odstąpienia wyspy Adakal h na Du
naju i o spełnionym fakcie zmiany załogi.

Zgodnie z postępem dyplomatycznych rokowań 
w duchu pokojowym zmniejsza się też niebezpieczeń
stwo zbrojnych zatargów na dawnym teatrze wojny. 
Do Pol. Cor. donoiząz Konstantynopola, żerossyjanie 
według wszelkich pozorów unikają sami gorszego za-



5

wikłania stosunków, aby nie tamować akcji dyploma
tycznej niespodzianemi zajściami tu, jak i w Azji. 
Natomiast z innej strony donoszą, iż w Głównej kwa
terze czynią zawsze jeszcze przygotowania do ewen
tualnego zajęcia fortec bułgarskich nawet siłą, w ra
zie dalszego oporu Porty. W skutek rozkazów Głó- 
wno-dowodzącego, ściągnięto jedenasty korpus woj
ska z linji Bukareszt Giurgewo wraz z czterma bate- 
rjami do Rasgradu. W Bukareszcie tłómaczą sobie 
to militarne rozporządzenie zamiarem jen. „Todlebena 
uderzenia w razie koniecznej potrzeby przedewszys- 
tkiem na Szumię.

W Białogrodzie przygotowuje się znowu częścio
we przesilenie ministeryalne; pisaliśmy już obszerniej 
o głośnym w Serbji procesie przeciw Czumicżowi i 
innym spiskowcom, których sąd skazał na karę śmier
ci. Wiedeńska Presse w kilku korespondencjach 
z Białogrodu bardzo szczegółowo donosiła o całym 
przebiegu tej sprawy, wykrywając potajemne intrygi 
stronnictwa Risticza w celu usunięcia przeciwników 
politycznych; artykuły te narobiły hałasu w Serbji, 
dostały siędo rąk księcia i spowodować miały ułaska
wienie podsądnych, skutkiem czego w gabinecie po
tworzyły się partje, wy buchnęły niesnaski i niezado
wolenie zburzyło harmonję całego gabinetu.

W Niemczech niepowodzenie, jakie spotkało pro
jekt nowej ustawy anti-socjalistycznej w parlamen
cie, naprężyło stosunek większości z rządem.

Nie umiano skorzystać z przychylnej sposobności, 
jaka się właśnie po zamachu nadarzała w celu zsoli- 
daryzowania się rządu z parlamentem i jednym po
ciągiem pióra zepsuto w najpotrzebniejszej chwili 
stosunek z większością parlamentarną, w której nie
zręcznie wzbudzono podejrzenie i zniechęcenie do 
wspólnej akcji z Rządem.

Ministrowie cofnęli swój projekt zapowiadając, iż 
w braku nowych praw, z całą surowością wykonywać 
będą istniejące dotychczas.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 28-go maja.

Londyn 23-go,—Pogłoski o niesnaskach w gabine
cie i o dymisji Northcotego i Smitha, są zupełnie nie
uzasadnione. Times donosi z Wiednia: Trudności ty
czące się przedłożenia całego układu San-stefańskie- 
go, przezwyciężone zostały ułożoną formułą zapra
szania na kongres. Austrja i Francja zgodziły się na 
propozycję co do zebrania kongresu na dzień 11 
czerwca, Times oznacza doniesienie to jako w samej 
rzeczy prawdziwe. Zaproszenia wtedy nastąpią, gdy 
rokowania między Anglją a Rossją cokolwiek dalej 
się posuną, i gdy nie będzie obawy, aby się na nowo 
rozchwiały. Na prełiminaryjne żądania Anglji nastą
piła w ogólnych zarysach zgoda. "

Paryż 26 go. — Journal des Debats otrzymuje na
stępującą wiadomość: Podróż hrabiego Szuwałowa 
doprowadziła do zupełnie pokojowego rezultatu. Ros- 
sja zgadza się przedstawić kongresowi traktat San- 
Śtefano w całości. Wszystkie mocarstwa zgodziły się; 
kongres zbierze się w Berlinie 11 czerwca.

Paryż 26-go.—Według nadeszłych tu wiadomości, 
gromada składająca się z 58 uzbrojonych ludzi, któ
ra się pokazała w Katalonji, proklamując rzec zpo- 
spolitą, przymuszoną została do przejścia francnzkiej 
granicy, gdyż nigdzie nie znalazła chętnego współ
udziału.

Wiedeń 27-go. — Hr Andrassy prawdopodobnie 
jutro motywować będzie wobec delegacji, powody za
wetowanego 60 miljonowego kredytu.

Rzym 27-go. — Opinions dowodzi, że izby fran- 
cuzkie są obowiązane dyskutować nad traktatem han- 
ndlowym. Minister Say osobiście jest zaangażowa
nym do przeprowadzenia układu; inne postępowanie 
może sprowadzić szkodliwe następstwa w stosunkach 
obydwóch krajów.

Londyn 27-go.—Dziś miała miejsce ponowna rada 
gabinetowa, celem obradowania nad doniesieniami 
Szuwrałowa.

Londyn 27-go.—Times donosi z Filadelfii z daty 
26 maja. Rossjanie poczynili w Ameryce obstalunki 
na torpedy. r . ■.

Petersburg 37-go. Zajęcie Adakaleh nie powinno 
wywołać żadnych trudności, gdyż takowe według 
Agence Russe już na pierwotnycó kombinacjach było 
oparte,

Wiedeń 27-go.—Potwierdza się zajęcia Adakalehu 
przez anstryjackie wojska. Polit. Cor. dowiaduje się, 
że dojście do skutku kongresu europejskiego ostate
cznie jest zapewnione. Kongres prawdopodobnie 
zbierze się dnia 11 czerwca w Berlinie.

Konstantynopol 27-go.—Mahmud Damat mianowa
ny został straskierem. Rossjanie w skutek ostatnich 
ruchów wojsk podsunęli się jeszcze bliżej Konstan
tynopola. nie przekroczyli jednak nigdzie tureckich 
linji. Wielu lekarzy z tureckich szpitali, przyjęło 
służbę w rossyjskiej armji.

New-York 26-go.—Według nadeszłych tu wiado- 

I mości nawiedził orkan stan Wisconsin i poczynił 
znaczne szkody na drogach, w zabudowaniach, zasie
wach i polach. Znaczna przy tern liczba ludzi miała 
zginąć, pewnych jednak wiadomości co do tego do
tychczas niema.

Konstantynopol 26-go. — Komisarz rosyjski Bul- 
garji jenerał Dondukow-Korsakow udoje się wkrótce 
do Filipopola. Said basza mianowany prezydentem 
komisji śledczej awantury w pałacu Czeragan. Po
nownie miały miejsce aresztowania. Ministerjum 
spraw zagranicznych i wielki wezyrat znowu zosta
ły instalowane na Wysokiej Porcie. Minister wojny 
Izzet-basza otrzymał dymisję. Machmud-Damat-’ba- 
sza mianowany ministrem wojny. Szakir-basza uda- 
je się we wtorek do Petersburga.

Paryż 17-go. — Wczoraj w cyrku amerykańskim 
odbyło się zgromadzenie na korzyść ofiar wypadku 
z ulicy Beranger. Sala była przepełniona. Zebranie 
miało wielkie powodzenie. Prezydował z wyboru 
Gambetta. Spuller miał mow7ę o haśle republikań- 
skiem: „Liberie, Egalite, Fraternite“ i dowodził 
mianowicie, że poczucie braterskości dopiero od roku 
1789 wniknęło we świadomość ludu. Z tego uczucia 
braterskiego wyrosła idea narodowa francuzka. Po
tem Gambetta przy akompaniamencie oklasków wy
kazywał jak uczucia wspólności i solidarności codzień 
we Francji wyrastają i jak przez to Francja odzysku
je innych ludów szacunek. Zwracając się do żeń
skiego audytorjum, podnosił zasługi kobiet, które 
tak wiele przyczynić się mogą do zupełnego załago
dzenia jeszcze istniejących sporów stronniczych. Gam
betta z zapałem wysławiał Joannę d,Arc, wspomniał 
o tern, że nadużyto jej imienia, jako protestu przeciw 
jubileuszowi Woltera i w świetnym panegiryku połą
czył bohaterkę francuzką z wielkim myślicielem XVIII 
wieku.
, Konstantynopol 27-go.—Austro węgierski poseł hr. 
Zichy wraz z personelem swego poselstwa odwiedził 
wczoraj na pokładzie statku Taurus flotę angielską 
w Ismid. Przyjęcie, jakie mu admirał Horuby wypra
wił, było zarówno wspaniałe jak sympatyczne. Uwa
żają tu wycieczkę hr. Zichy i jego przyjęcie jako 
symptomat zbliżenia się Austri do anglji.

Wiedeń 28-go. — Presse donosi: „Hr. Andrassy 
wyjeżdża 8 czerwca do Berlina na kongres, rozpo
czynający się 11 czerwca.

_ Paryż, 27-go. — Hr. Szuwalow oświadczył, że Ros- 
sja zgadza się przedłożyć traktat pokoju na kongre
sie. Jeszcze w nocy powiadomiono o tern mocarstwa 
poręczające. Dzień zebrania się kongresu jeszcze nie
oznaczony. Po kilku posiedzeniach, na których usta
lone będą zasady dyskusji, wysiane zostaną na wschód 
komisje narodowe a kongres odroczony; poczem zbie
rze się znowu w październiku, żeby powziąć decyzję 
co do robót dokonanych w komisjach.

Londyn, 27-go.— Pomimo zręcznych pół-urzędo- 
wych omówień Observera dowiaduję się napewno, że 
w gabinecie zaszły sceny gwałtowne i możliwe są 
zmiany osobiste. Beaconsfield i Salisbury uważają do
tąd propozycje Szuwałowa za niedostateczne.

— / powodu ukończenia nauki Kroju
Isień przez sześć uczennic w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (Plac Zielony nr 10), otworzyły się 
wakanse, na które można zapisvwac się codziennie^ 

' 6—6—6352—

— Instytut leczniczo-pneumatyczny dra Wincente
go Brodowskiego, Nowy-Świat nr 34, Foxal. Ścieśnio
ne powietrze z bardzo dobrym skutkiem używa się 
w astmach tak nerwowych jak i powstałych z rozdę
cia płuc; w chronicznych zapaleniach: płuc, krtani 
i oskrzeli. Radykalnie leczy rozdęcie płuc (Emphys 
pulm.), wysięki opłucne, skrofuły i koklusz, a ró
wnie też cierpienia nerwowe i głuchotę, a nawet zna
czną ulgę przynosi w suchotach płucnych. —9049—

— Dyrekcja Towarzystwa drogi żelaznej nadwiślań
skiej. — Na zasadzie § 64 ustawy, ma honor zaprosić 
pp. akcjonarjuszów Towarzystwa na zwyczajne ogól
ne zebranie, które z dozwolenia jw. ministra komuni
kacji odbędzie się w dniu 20 czerwca v. s 1878 roku 
o godz. 1-szej z południa w St. Petersburgu, w biu
rze dyrekcji (róg placu Admiralicji i ulicy Grocho
wej nr 1—8, mieszkania 7), a to celem:

1) wysłuchania relacji komisji rewizyjnej ze 
sprawdzenia rachunków za rok 1877 i wydania 
decyzji na wnioski tejże komisji, a także co do 
bilansu i sprawozdania rocznego, przedstawio
nych przez dyrekcję.

2) wyboru na miejsce wychodzących: jedne
go dyrektora i czterech zastępców dyrektorów.

Przytem dyrekcja ma zaszczyt nadmienić:
a) na podstawie §§ 47 i 48 ustawy towarzy

stwa, za prawych właścicieli świadectw tym
czasowych, lub akcji imiennych uznane będą te 
osoby, na imię których też świadectwa lub ak

cje będą wydane i zapisane w księgach Towa
rzystwa przed terminami poniżej podanemi; co 
się zaś tyczy prawa posiadania akcji bezimien
nych, to ono służy okazicielowi takowych;

b) że przyjmowanie deklaracji i przepisywa
nie świadectw7 tymczasowysh dopełniane bę
dzie codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych 
i galowych, od godziny 12-tej do 3-ciej po po
łudniu w biurze dyrekcji i że czynności te n- 
staną, odpowiednio do § 67 ustawy, na dni 14 
przed dniem wyznaczonym na ogólne zebranie, 
to jest o godzinie 3-ciej po południu dnia 6 go 
czerwca v. s. 1878 r.

Na podstawie tegoż § 67 ustawy:
1) pełnomocnicy właścicieli świadectw tym

czasowych, w celu uzyskania prawa uczestni
czenia w ogólnem zebraniu, winni przedstawić 
dyrekcji swoje plenipotencje nie później jak 
na dni 14 przed ogólnem zebraniem;

2) właściciele akcji bezimiennych, chcący 
uczestniczyć w ogólnem zebraniu, obowiązani 
są przedstawić dyrekcji osobiście lub pizez na
leżycie umocowanych pełnomocników, nie pó
źniej jak na dni 14 przed ogólnem zebraniem, 
będące w ich posiadaniu akcje Towarzystwa 
albo dowody z depozytu, lub zastawu tako
wych, z oznaczeniem na nich numerów akcji.

3) pełnomocnicy właścicieli akcji imienny di 
winni w terminie powyższym złożyć swoje ple
nipotencje.

Złożone dow7ody wartościowe, po skończeniu ogól
nego zebrania, zwrócone będą za zwrotem wydanych 
na nie pokwitowań,____________—9362—2—3

Kollegium kościelne parafii ewangielicko-augsburskicj 
w Warszawie.

Stosownie do przepisów o zarządzie spr;.w kościo
ła ewangielicko-augsburskiego w Królestwie Boi
skiem, zaprasza szanownych członków gminy e.-a. 
warszawskiej na roczne ogólne zebranie zwyczajne, 
odbyć się mające w kościele dnia 17 (29) maja r. b. 
we środę o godzinie 4 po południu, na kiórem kol
legium kościelne przedstawi ogólnemu zebraniu do 
rozpoznania rachunek ogólny przychodów i rozcho
dów parafji za r. 1877. Śprawozdanie dotyczące za
rządu parafji za rok ubiegły i niektóre -wnioski doty
czące uposażeń i interesów parafjalnych. Oprócz tego 
odbędą się wybory nowych członków do kollegium 
kościelnego i do komitetu gminy, dla sprawowania 
obowiązków honorowych przez lat trzy, w miejsce 
wychodzących z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i gło
su na ogóluem żebranin gminy, w myśl przepisów or
dynacji kościelnej, mają wszyscy mężczyźni pełnole
tni, stale w parafji zamieszkali i od nikogo niazawiśli, 
którzy przyczyniają się składkami dubiowolnemi do 
utrzymania kościoła i zakładów gminy, a tern samem 
do księgi gminuo-kościelnej są zapisani.

Kollegium kościelne uprasza szanownych członków 
gminy, aby w terminie i o godzinie oznaczonej pu i- 
ktualuie do kościoła przybyć raczyli.

Prezes, L. Jcnike. 
______________Notariusz kollegium. Utrasburger,
— Oświadczam, iż wiadomość podana w jednem 

z tutejszych pism, jakobym należeć miała do towa
rzystwa dramatycznego p Dębskiego, jest niepra
wdziwą, ponieważ dotąd z żadnym z dyrektorów kon
traktu me podpisałam.— Wanda Żeromska.

—9867—

— Zatwierdzony w urzędzie notarjusza przy kan- 
celarjaeh hypotecznych sędziów pokoju w Warsza
wie, objąłem kancelarję po zmarłym notarjuszu 
Ćwierciakiewiezu i otworzyłem ją przy ulicy Miodo
wej pod nr. 17.—Fr. Garwoliński. —9804—1—1

— Istniejący od lat przeszło 70-ciu przy ulicy 
Długiej, obok hotelu niemieckiego, sniiltill ne- 
(ja,rmixirsoivxiii znanej powszechnie firmy „ JP. 
£Alpop,“ z dniem 12 czerwca r. b. przeniesionym 
zostaje i wcielonym do zakładu zegarmistrzowskiego 
syna mego IL. HAlpop, przy ulicy Senator
skiej w7 domu W-go Piotrowskiego, naprzeciwko 
byłego pałacu prymasowskiego. Czuję się przeto 
w obowiązku zawiadomić niniejszem osoby intere
sowane, które bądź to nabyły nowe zegarki z mego 
zakładu przy ulicy Długiej, lub oddawały takowe do 
naprawy, aby z ws/.elkiemi reklamacjami, jakrównież 
po odbiór zostawionych do Reparacji zegarów i ze
garków7, udawały się wpr. st na ulicę Senatorską do 
zakładu zegar mistrzowskiego syn ' mego, którego fir
ma zaszeyczona 8-]etniemi względami szanownej pu
bliczności, starać się będzie z akuratnością zadosyć 
uczynić wszelkim żądaniom.—F Lilpop.

Z powodu zaś zwinięcia zakładu przy ulicy Dłu
giej, tamże się wyprzedzają: szafy, kontuary i t. p. 
akcesorja sklepowe. —9650—1—0
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toAlrtcsnicul-pj (Mecala ’S).
B/r Henryk Stankiewicz oprócz godzin 

dotychczasowych przyjmować będzie chorych od 
godz. 7 do 8 wieczorem we środy i soboty.

•—9801—2—3

— Pomimo teraźniejszych 'wysokich cen herbaty, 
skład hurtowy M. Muszkata, przy ulicy Sena
torskiej nr 16, sprzedaje prawdziwie dobrą herbatę 
na rs. 1 k. 50, rs. 1 k. 80, rs. 2 za funt i wyżej.

—8960—6—6 

dla chorych: zboczenia budowy ciała, Mazowiecka Nr 6.
Przyjmuję chorych wyłącznie dotkniętych wy

krzywieniami kręgosłupowemi (Scoliosis, Cyphosis, 
Lordosis) i kończyn górnych i dolnych, również wy- 
dórówaniem łopatki i biodra, a nadto chorobami zasa- 
gzającemisięna zmienionym składzie krwi, jakbledni- 
ca i t. p. Nadmieniam rodzicom, aby na złe trzyma
nie figury u młodzieży uwagę zwracali, ponieważ 
po części pochodzi to z wykrzywienia kręgosłupa, 
a z lekceważenia tegoż smutne następstwa powstają. 
Lecznica otwarta rano do 1 godziny, a po południu 
od 3 do 7. — .flichal Majewski, ortopedyk 
i przewodniczący lecznicą ortopedyczną, przy za- 
kładzia wód mineralnych w Ciechocinku. —3086—2

Kurs giddy warszawskiej,—dnia 28-go maja 1878 roku.

Weksle:
(2 dni) 300 marek............

za 1 f. st.........................
za 300 fr.........................
za 150 fi.....................

Berlin a rista z krótkim terminem
Londyn 3 mieś. V
Paryż 8 dni 5?
Wiedeń 8 dni It

Dopełnione tranzakcje.
Z końcem giełdy

żądano płacono
146.10;-145.95-80-50-20; -144 90 145.20
09.86-85 9.84 —.

117.75—45 117.75 —.
123.90;-123. 123.75 —.

Wartość kuponów od listów zast. 173</3 nowych 2163,3 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 7O'/6 m. Łodzi 38% 
listów likwidacyjnych 1963/3 obligów skarbowych 63% pożyczki prom. lej emisii 187'/a —2ej emisji 104%

BEonety: Półimperjały rs. 815 — .—. Sztuki dwudziestolrankowe rs. 7.95 — . marki niemieckie rs. — kop. 48%

Dopełniono 
tranzakeji.

Z końcem giełdy.
Akcje i Obligacje. Dopełniono 

tranzakeji.
Z końcem giełdy

Papiery publiczno. żądano | płacono
Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel.

żądano płacono

Obligi skarbowe rs. 100 . . . 
4% L zast. 3 okr. ser. I i 11. .

___ _ _ za rs. 125............................ _ 224.
—, 100. — Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 _ t 81.

5®/0 L. z. nowe z r. 1869 dużo. 98.10-05;-98 98.25 97.75 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 —. 82. —.
a ■ a a małe. —. —. Akc. dr. żel. War.-Terespolsk. —< —. 131.

Listy zast. tn. War. serji I. - . 93.50 93. Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej - . —. 113.
93.50 93. Akc. Banku Hand, w Warsz. —, 240. —.

n » Uh
Listy zast. m. Łodzi ser]i I i 11

92.30 92.45 92.15 Akc. Banku Dyskont, w War. 240. —.
—. —. Akc. Banku Handl, w Łodzi —. —. —.

4% List, likwidacyjne duże . . 86 40 86.55 86. Akc. War. Tow. ub. od ognia —. 120.
„ „ małe . . —. —.. Akc. War. Tow. fabr. cukru —, 600. 550.

Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III . — 98.50 —. Akc. Tow. lab. cukru Józdów —. —. —.
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 . . 236.50;-237 238. 236. Akc. Dobrzel. T. fabryki cukru —. — 500.

a , z r. 1866 . . 232.50;-232 234. 232. Akc. T. Lilpop, Rau i Loew. — . —. —.
5% Listy zastaw, rossyjskie • —. —. Akc. Towarzystwa fab. machin —. —. —.
Pożyczka wschodnia............ —. 93.70 —. Ake. Towarz. Łazien i Łaźni —. —. —.

    

HASZYNT DO SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACK, SCHSUDT. KRAKOWSKIE-PRZEDUEŚCIE11S   

Dziś: Modniarki.

Do sprzedania rozmaite

STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 13, w południe 20 

Reomura (761 Odmiana.)

1. Uwertura z op. „Manfred,■* R. Schu
mana.

2. „Phaeton,“ poemat symfoniczny Kamila
Saint-Saiłnaa.

3. a) Kartki albumowe, romans na skrzyp- j
ce Ryszarda Wagnera, wykona kon- ■ 
ćertmistrz p. Haler.

b) Canzonetta z Es dur kwartetu Men- 
delsohna Barlholdy, wykona 34 osób.

4. Balet z op. „Królowa Saba,“ Karola '
Goldmarka.

5. Symfonja Nr 5, C-moll L. t. Beetherena.
a) Allegro eon brio,
b) Andante eon moto, 
e) Scherzo i Finał.

6. „Karnawał w Rzymie,“ uwertura cha
rakterystyczna H. Berlioza.

7. Kllnstlerleben walc; Straussa.
8. „Pieśń wieczorna,“ na orkiestrę smycz

kowy R. Schumana, (instrumentowa! ' 
Bilse).

9. Marsz myśliwski, Bilse.
Początek o godzinie 7-mej.

Około godziny 8-mej, w skutek powita
nia przed Doliną Jego Król. Mości Szacha 
Perskiego, w koncercie nastąpi krótka 
przerwa. 

Garniury. Szafy, Szafki, Kredensa, Umywalnie 
Łóżka, Bi U a, Stoły obiadowe, Stoliki do kart 
toalety. Elektoralna Nr 19, w 3 podwórzu 

—7461—8-8

Świeżo nadeszle:
Serki zielone ziołowe, prawdziwe 

Szwajcarskie, po 30 kop.
Oliwa prowaneka, jak najdelikatniej

sze. w smaku.
Porter angielski oryginalny %, 

%, ’/« butelki.
Zieleniak sławny wielce poszukiwany 

po rs. 3, 3.75 i 5 rs. garniec.
Gumpoldskirchnor (Gabinelwein) 

Austriackie białe.
Klostorneuburger z 1866 r. 
Vossiauer Goldeck biały.
Egrl Bor i Erlauer czerwone wę

gierskie, poleca Handel Win 
Juljana Zahorskiego. 

Marszałkowska, róg Siennej. 
2-3 — 9598 —

za bardzo przys+ępną cenę, ładna

Szufca Damska, 
włącznie z garniturem z niebieskich w wy
borowym gatunku lisów.

Widzieć można codziennie u Kuśnierza. U- 
lica Leszno Nr 4. 3—3 — 9366 —

Na ulicy Marszałkowskiej Nr 48 nowy, na 
II piętrze, jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
pół fotelikowych, mahoniowych, rypsem kry
tych, złożony z kanapy, sześciu krzeseł, dwóch 
foteli, stołu przed kanapę, stolira konsolowe
go do kart, dwóch napoleonek, za cenę rs. 180. 

2-3—9443

POWIDŁA 
prawdziwe Węgżorskia 

KONFITUROWE, 
poleca

Handel Braci Wróbel.
4500—24—0

Śledzie Pocztowe 
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel 

Juljana Zahorskiego.
Marszałkowska i róg Siennej. 

-9597—2-6

wraz z eałem gospodarstwem, w środku mia- 1 
sta położony, za cenę przystępną. Stosunek 
kupna rzetelny, bo oparty na prowadzonych 
rachunkach. Wiadomość w Składzie Cygar 
i‘Papierosów Nowakowskiego, Hotel Lipski, 
ulica Bielańska Nr 3. —9704—1—3

Rubli 3500
jest zaraz do ulokowania na pierwszy numer 
hypoteki Wiadomość Królewska 37, mieszka
nia Nr 8. 3-3 — 9392 —

Wędlina Litewska 
jest do sprzedania 

Mokotowska l¥r 6, 
mieszkania Nr 3. Codziennie do godziny 6-tej 
wieczorem. 3—3 — 9317 —

Śledzie Pocztowe,
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel

Pracownia
Sukien i Okryć damskich L. K., przy uli
cy Chmielnej Nr 10, przyjmuję wszelkie'robo
ty w zakres tuaiety damskie; wchodzące, oraz 
bieliznę. —9663—2—3 

Sprzedają się

imeebłi®.
Garnitury. Komody, Szafy, Biuika, Kredensy, 
Stoły, SŻafeczki, Toalety, Umywalnie, Łóżka, 
Sienniki i Materace, po cenach nizkich. Ulica 
Bielańska Nr 4 nowy, w podwórzu.

-9144-3-6

; Do sorzedania

GARNITUR MEBLI
1 mahoniowych, zielonym adamaszkiem krytych: 

kanapa, stół, 2 fotele i 6 krzeseł. Róg Mar
szałkowskiej i Wilczej Nr 17. mieszkania 9.

-9643—2-2

-fr——KORZTSTM INTERES. .
L CZCI! KlaSSy b-StCJ, Cukiernia z Restauracją i Handlom 

gimnazjum 2-g.j, poszukuje korrepetycji ua Win. jest do sprzedania, egzystująca od lat 
wieś, na czas wakacyjny. Wiadomość przy u- W w mieście powiatowem. Wiadomość w Cu- I 
liev Freta Nr 11 demu i Nr 11 mieszkania. kierni przy ulicy Bednarskiej u Pana Łabę- ' 

1—3 — 99)6  . ckiego. 6—6 — 8816 —

Z powodu słabości zdrowia do sprzedania

Świeży tegoroczny

Proszek Perski i Azjatycki 
na wygubienie wszelkiego rodzaju robactwa 

otrzymał

Skład Materjalów Aptecz
nych i Farb malarskich 

Henryka Welt 
Nalewki Nr 8.

1-3 — 9865 —

Dziś: Po balu.— Hans Jarga.— Zona 
która oknem wyskoczyła. Jutro: Pocz
et vi Wieśniacy

Doiina Szwajcarska.
Jutro we Środę dnia 29 Maja 1878 r.

PROGRAM

Były Uczeń
Warszawskiej Szkoły Realnej, 

życzy sobie udzielać korrepetyeje, poezynająć 
od bieżącego miasiąc.a Wiadomość przy ulicy 
Freta pod Nr 11 domu i pod Nrem 11 mie
szkania 1—3 — 9915 —

Majątek Nowe-Miasto (Pilica), powiat Raw
ski, poszukuje ;

Gospodynię wiejską, 
która w niemieckim języku porozumieć się 
umie.—Pensji rocznej 60 do 80 rs. Zgłosić się 
na miejsce listownie lub osobiście, u Pillmana.

—9573—2 -3

Cyrk Salamońskiego.
Dziś i codziennie świetne przedstawienie: 

Karnawał na lodzie. — Wystawa świe
tna, Kostjumy nowe. — Szczegóły w progra
mach wieczornych: — początek o godzinie 8-ej

— A. Salamóński.
 8—0—8993

—8669—8—0

Przy ulicy Pańskiej pod Nrem 54, jest d 
sprzedania z powodu wyjazdu 

fcszyna do potach 
Amerykańska, zupełnie nowa.—Stróż wskaże. 

-9631-2-2

W CIECHOCINKU
w domu Leman

wprost dworca do wynajęcia LOKAL z 4-ch 
Pokoj dwoma werendaini i kuchnią do 3 Lip
ca r. b. oraz inne mieszkania.

1—3 — 9859 — 

w domu Nr 12, ulica Nowy-Swiat, od 1 Lip
ca 1878 r. — Salon o trzech oknach z balko
nem, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, 2 poko
je, alkowa i' kuchnia. — W ogrodzie cztery 
pokoje, kuchnia z ogrodem. —9783—1—3—

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

1 lub 2 pokoje, 
przy zacnej osobie dla kobiety — może być ze 
stołem. — Wiadomość ulica Chmielna Nr 30, 
lokalu Nr 8 w oficynie. —9860—1—3— 

ŚF. POKÓJ 'W 
z przedpokojem, meblami i usługą, jest zaraz

I do wynajęcia. — Ulica Niecała Nr 12 nowy, 
mieszkania 22. —9861—1—1—

Jest do najęcia 
POKOJ

na dole z osobnem wejściem w ogrodzie, mo
że być i z meblami. Ulica Leszno Nr 30, gdzie 
skład węgli- —9866—1—4—

ajiF p o kTTtbb 
duży o 2-ch oknach od frontu, na 2 piętrze, 
z meblami, jest do wynajęcia, ulica róg Kru
czej i Hożej Nr 15, mieszkania 21.

—9836—1—3—

Zaraz lub od 1-go Czerwca

VokxiJ 
dla mężczyzny z usługą, meblami lub bez 
takowych. — Chmielona Nr 33, mieszkania 40.

—9839—1—1—

z meblami, z osobnem wejściem, na 1-em 
piętrze od frontu, do wynajęcia od dnia 1-go 
Czerwca przy ulicy Senatorskiej pod Nr 3.

Potrzebnym jest na miesiąc lub dwa

lub duży pokój na parterze >>d frontu, 
i na ulicach: Miodowej, (Senatorskiej, Krakowsk.- 
j Przedmieściu,Nowym Swiieciei t.d. Offerty z y. 
i znaczeniem ceny, ulicy i Nr domu, proszę skła- 
I dać w Redakcyi pod lit. Alfa. 9838—1—3—

Zaginął Pasport,
1 wydany Marji Merzdorf, z miasta Johanniso 
t burga.—Uprasza się znalazcę o zwrot do kon- 
) sulatu Cesarsku-Niemieckiego przy ulicy Kró

lewskiej. —9818—1—3—
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przy

3—6—8767Potrzebne są

Są do wynajęcia dla Emeryta lub Kawalera 

Do sprzedania za rs. 65

Rusenstraucha,
Fliederbauma,
Hendlesa,
Malwego,
Fliederbauma i Goldflama,

1102; 
1078;
982; 

2245; 
2260.

■■ I ;

prawdziwy, (eachemir des Indes.) Ulica Dłu
ga Nr 16, mieszkania 13. —9603—2—2

z czarnego aksamitu za rs. 60, kosztował 
120 rs.—Widzieć go można co dzień od 12 do 
3 po południu; Nowy-Świat Nr 59, pierwsze 
piętro. —9793—1—3—

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

z Wiktuałami do sprzedania każdego czasu.— 
Ulica Bracka i Widok Nr 2. —9893—1—3—

Przy ulicy Wilczej w domu pod Nr 9, a 
mieszkania 4. opiecz innych niektórych rzeezy 
jest do sprzedania:

FORTEPIAN MAHONIOWY 
o 7 oktawach, Szafa jesionowa do sukien, 
Stolików dwa i 6 wiedeńskich krzeseł.

1-3—9770

Handel Wiktuałów, 
egzystujący od lat kilkunastu, jest do odstą
pienia za przystępną cenę z powodu słabości, 
ulica Furmańska Nr 5. 9794—1—3—

lodownia, krzesełka i inne do tegoż użytku 
sprzęty, są do sprzedania, ulica Piwna Nr 47 
nowy w traktyerni. —9849—1—3— 

Potrzebną jest jak najprędzej do towarzy- 
s*wa dorosłych panien

F R A N C U Z K A.
Sa miejsca dla Niemek. Francuzka poszukuje 
pół miejsca, Niemka Nauczycielka, posiadają
ca język angielski, Francuzki i muzykę, życzy 
się umieścić Z. Czaplińska. — Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 49, obok cukierni Kocha.

1—2—9823

(nowym), prowincyonalni zaś kundmani, zecheą nadsyłać swoje zamówienia pod dotychczasowym adresem: Zaydel Fruchtman 
i S-ka w Warszawie. —Nareszcie fabryka dodaje, że wyroby jej znajdują się na sprzedaż w dystrybucjach a głównie w Skła
dach tutejszy, jako to: u

Codziennie Mleko prosto od krowy po ko
piejek 7 kwaria. rano i po południu. Mleko 
zsiadłe na garnuszki, Śmietana, Masło wybo
rowe, Sery ze słodkiego mleka, Szynki wie 
przowe i cielęce, Soki, Konserwr i t d.

1-2 • — 9862 —

do sprzedania przy ulicy Zielnej Nr 20 domu, 
13 mieszkania.

Ptzy ulicy Aleksandria i rogu Ordynackiego 
pod Nr 2851 (39—2), kilka mieszkań su
chych do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

—9847—1—3—

Potrzebne są

Rygaly z szufladami, 
w dobrym stanie, do handlu korzennego; ma
jący do sprzedania, nadeślą adresy: Elekto
ralna Nr 25,—stróż wskaże? —9540—2—3

temęw (wodołaz) szczenna.—Wiadomość No
wy-Świat Nr 12 u stróża Jana.

—9872-1—3—

Bardzo tanio!
jesze tylko 30 funtów do sprzedania wyboro
wego dworskiego bulionu. — Wiadomość ulica 
Śliska Nr 1 w oficynie Nr 9 mieszkania, dru
gie piętro, do godziny 4-tej po południu.

—9807—1—3—

suche, ciepłe, na II piętrze, za rs. 170 rocz
nie, od Ś-go Jana lub wcześniej. Ogrodowa 
Nr 25, wiadomość u stróża. —9815—1—3—

"fest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. lokal na

Szynk lub Restaurację
i Zajazdem w nowobudująeym się domu przy 
ulicy Młynarskiej za Wolską rogatką, gdzie 
zwykle stają wszyscy jadąey i powracający 
7. miasta. Wiadomość pod Nr 305 (14) róg 
Blepej i Piekarskiej wprost Kapitulnej (Pod- 
u'al) na 1 piętrze, mieszkania Nr 2.

-9843-1—3—

drewniany z oficynką, ogrodem i zabudowania 
gospodarskie w dobrym etanie, gruntu morgów 
6. Bliższa wiadomość w Warszawie przy ulicy 
Piwnej pod Nr 3 u państwa Swiszczakoskieh, 
}u_b na miejscu, Skierniewka prawa Nr 68 a. 
9795—1—1 Właściciel Hilary Lustych

Jest do sprzedania

Garnitur Mdiii fflalmisiycli 
rypsem kryty, mało ur.vwa.ny. Oprócz 
tego Stolik do kart, Konsola z marmu
rowym blatem, para Portier, Gzerosy, 
oraz Bryczka mało używana. Wiado
mość ulica Krzywe Koło w Składzie 
Węgłi Nr 20. 1-3 — 9750 —

Dolman
kaszmirowy nowy, za rs. 18, Szlafroczek ' 
beżowy za rs. 6. — Ulica Wilcza Nr domu 8, ; 
mieszkania 4, drugie piętro od frontu (

-9852-1-1— I

Podaje do wiadomości, że przedmioty zna
lezione na stacjach i w powozach Drogi Że
laznej Warszawsko-Terespolskiej pozostawio
ne przez passażerów w kwartale pierwszym 
r. b. odebrane być mogą za udowodnieniem 
własności ed Zawiadowcy stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do 
przejrzenia u Zawiadowców stacji Praga, 
Siedlce. Łuków i Brześć.

1—3 — 9824 —

Na wsi przy samt j Stacy i Skierniewice do
____  sprzedania 

ulicy Twardej
„ Granicznej 
„ Skórzatrej 
„ Nalewki
>> n

Osoba Młoda
bardzo dobrego urodzenia, znająca język russki 
ifrancuzki, pragnie znaleźć miejsce w jednym 
z Magazynów, z właściwościami których jest 
obzna/mioną lub też Zarządu domem, do to
warzystwa, jako lektorka i t. p. na prowincji 
lub do Cesarstwa. — Osoby interesowane, ze- 

•chca adresy swoje zostawić w Redakcji Ku- 
rjera, pod lit W. Z. U. 1—3—9825

CEMENT portlandzki. 

CEGLE ogniotrwałą. 

GLINKĘ ogniotrwałą. 
poLea skład

Wiktora W ertheim
Graniczna Nr 14.

1—3 — 9749 —

Kto ma do zbycia!
starożytne meble, obrazy, dywany, lustra 

■ z bronzu, zegary, świeczniki, kandelabry, por- 
* celanę, fajans, srebra, materje, firanki, rnaka- 
j ty, koronki, biżuterje, dawne zhroje. Zgłosić 
; się można do magazynu Apfelcweig. dotn 
; Resursy Kupieckiej Nr 22. —9816—1—8

Korzystna Zamiana.
Folwark, blizku Warszawy włók 10. Lasy, 

łąk>, ziemia, dobre budynki, dwór wigodny 
inwentarz maszyny, z^iewy, powóz, do za
wiany na dom lub plac Solec Nr 42, rlół front 
!8ć Tamką. 1— 3-9780

Od 1-go Czerwca r. b. można wynająć przy 
bezdzietnem małżeństwie elegancki pokoik, 
z osobnym wejściem, z opałem i usługą, obok 
Grzybowa na Twardej ulicy. Interesanci lu
biący spokojność i akuratność, adresa mogą 
zastawić w kiosku w ogrodzie Saskim, pod 
lit. R. J. Nr 8. 1—2 —9797

40 MAMEK
z obfitym pokarmem. Należy się zgłaszać do 
Dra Sommera o gedzinie 9*/a z rana, codzien
nie w Szpitalu Dzieciątka Jezus. Kantorom 
Stręezeń zapewnia się pieniężne wynagrodze
nie, za każdą dostarczoną mamkę. która przez 
wyżej wspomnianego doktora przyjętą będzie.

Łóżka,
kołyski, umywalnie i meble żelazne, oraz we- 
locypedy i wózki dla dzieci, tylko dobrego i 
trwałego wyrobu, poleca Fabryka Lamp i wy
robów metalowych Fryderyka Trefle No- 
wy-Swiat Nr 76. —9733-1-6— 

Kto ma gotowizną M

29,908 do 30,flflflrs.
może wejść w posiadanie maiątku czy- i 
stego, wartości sto kilkadziesiąt ty- | 
siący rubli, na warunkach nader ko- S 
rzystnych. Adressy składać pod literą " 
Betta. 1—3 — 9837 — F

Dnia 19 Maja wybiegła
SUCZKA P1NCŻERKA 

maleńka, koloru żółtawego, z łapkami ostrzy- 
żonemi, z domu róg Przyrynku i ulicy Wój
towskiej Nr 1861, nowy 1, uprasza się o od
prowadzenie Suczki za nagrodą ile żądać 
będzie. 1—1—9784

5 Rs. NAGRODY.
W Piątek, d. 22-go b m, zginęła z domu 

pod Nr 7, przy ulicy Mazowieckiej,

W MIMIE NATURALNE.
SKUB rtD lllSmimil WlMtmil 

przy Aptece pod firmą: 

D-ra T. Heinricha, 
na rogu ulic Wierzbowej i Senatorskiej istniejący,

' ma honor zawiadomić WW-nych Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu dni ostat
nich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie wody mineralne tegorocznego czerpa
nia: Krajowe, Galicyjskie, Szlązkie, Czeskie, Austrjackie, Węgierskie, Nie
mieckie, Belgijskie i Francuzkie.

Razem z wodami nadeszły do składu następujące artykuły z wód wyrabiane, jako to:
a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła i Sole.
b) Do wewnętrzego użytku: Pastylki i Sole, oraz podpuszczka Reinertska i 

czysty ks. mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł 

: przesyłane o wędach mineralnych, jak również i cenniki wód, wydaję na żądanie bezpłatnie.
Powyżej wyszczególnionych wód jak również i produktów dostać można w aptece 

Wgo Lerowskiego ul. Marszałkowska; w Częstochowie w Instytucie wód Wgo Pan- 
cerama i w Kielcach w aptece Wgo B. Saskiego. 2—3 — 9250 —

z rassy ponterów, maści żółtej, wabiąca się 
„Box.“ z obrożą skórzaną na szyi. Kto triko
wą pod rzeczony adres odprowadzi, otrzyma 
powyższą nagrodę. 1—3—9787

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Do sprzedania za rs. 55

Garnitur Mebli 
mahoniowych rypsem krytych: , kanapa. stół, 
2 f>t le i 6 krzeseł. — Nowy-Świat Nr 36, 
njieczkania 4. —9841 — 1—3—

Są do sprzedania

$!agle Wiedeńskie,
za cenę 300 rubli, przy ulicy Nalewki Nr 28. 
Wiadomość na mieiscu. 1—1 — 9873 —

Produkta Wiejskie

podręczne i do nauki, zaraz, Nr 15 Elektoral
na w oficynie na lewo. Stróż wskaże.

1—1 ___________ — 9883 —
Jest do oddania bardzo korzystny majątek 

włók 44 obejmujący 

w Administracją 
z kaucyą około 6,000 rubli. — Bliższa wiado
mość u’ właściciela domu pod Nr 4 przy ulicy 

Krochmalnej. —9802—1—3—_____

Jest do sprzedania

Róg Brackiej i Widok, 

—9806—1—3—

Zayclla, ZE^rucłitiiiana i
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność i osoby handlujące, że począwszy od dnia 15-go Maja, wydawane będą 

na nowo tytonie, zwane dotychczas pod nazwą „Swicent wyborowy?4 których wyprzedaż dla braku formalności przez nową 
Ustawę wymaganych, musiała być dotąd wstrzymaną.

Ulubione te powszechnie tytonie, które jedynie powyższa fabryka w zapasie z lat dawnych posiada, pochodzą z tych 
właśnie plantacji krajowych, z których dawniej dostawiane i wyrabiane były w fabryce Krośniewiekiej, a dla swej wziętości 
i przyjemności w paleniu, zyskały miano „Krośniewickich.44

Jedyną wszakże niedogodnością dla kupujących jest to, że gdy dawniej każda fabryka używała dowolnie Etykiety na 
©znaczenie tego gatunku tytoniu, obecnie przepisano jednakową Etykietę i nazwę „Swicent,44 dla wszystkich tutejszo-kraj owych 
fabryk — a że żadna prawie fabryka tego gatunku tytoniu nie posiada, podrabiany więc bywa z rozmaitych odpadków i korzeni, 
a w najlepszym razie z innych gatunków, co go pozbawia właściwego smaku, — przy nabywaniu więc tytoniu Swieentu z plan
tacji krajowych pochodzącego, należy zwracać uwagę na firmę fabryki.

Oprócz tego tytoniu, przeważnie w kraju tutejszym do fajek używanego, fabryka powyższa produkuje również i inne ga
tunki rozmaitej nazwy i ceny, oraz tytonie tureckie do rs. 4 za funt, — dalej obok znanych ze swej dobroci rozmaitych gatunków 
Cygar, wyborowe gatunki nowych papierosów w cenie kop. 40, 50, 60 i 100 za 100 sztuk, jakiemi to wyrobami fabryka ma za
szczyt polecić się Szanownej Publiczności.

Niemniej donosi fabryka, że utrzymywany dotąd Skład główny, przy ulicy Leszno, pod Nr 668, przeniesiony został do 
fabryki, mieszczącej się przy rogatkach Mokotowskich w domu zwanym Bagatelą i że z tego powodu dla ułatwienia tutejszym 
kundmanom nabywania towaru, obstalunki przyjmować będzie J. Fruchtman w mieszkaniu swojem przy ulicy Dzikiej pod Nr 12

. — Nareszcie fabryka dodaje, że wyroby jej znajdują się na sprzedaż w dystrybucjach a głównie 
PP. Zygmunta Fruchtman, w hotelu Polskim Nr 585;

W

do sprzedania zaraz. Róg Brackiej i Widok 
ca cenę przystępną Nr 1578 (2 nowy). Wia
domość na miejscu. "— -

Zupełna wyprzedaż

GALANTERII
1 rożnych innych rzeczy, po cenie zni
żonej w Magazynie Warszawskim, pod 
^Numerem 14. 1—2 — 9759 —
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Najtańsze ceny! Największy wybór!

jggy Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie Senatorska 
Kr 22. w Kii o wie Kriszczatek dcm Lialnccnkoi.

',30—0—6513

otrzymałem na sezon wiosenny i letni.
Preis Curaitt:

Sak palta wiosenne od rs. 1S; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami 
od rs. IS; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; 
Tużtfrki czarne od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od rs. 18; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; Bluzy do 
konnej iazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. £3; — Ubrania ranę od rs 13; Spo
dnie różnych gatunków od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa
sonów i gatunków po różnych cenach. — Zaś Palta zimowe i garnitury zimo
we, odstępuje się 20 procent. Z uszanowaniem

r^BoSTYTpEMALm^J
ft W RÓŻNYCH KOLORACH ft
g PATARAFKI “SERHOWE K
” w wielkim wyborze #
> , nadeszły do Składu E ■

ń O BI Ć PAPIEROWYCH,",

S A. LUBELSKIEGO i S “F? M I O D O W A Nr 15.H Po cenach najprzystępniejszych. 6—6—80 / O

Kantor Assekuracyjny

JAKÓBA BEIN
w Warszawie, Senatorska Nr 22.

załatwia w pierwszorzędnych Towarzystwach: Ubezpieczenia, a mianowicie: 
Życiowe: kapitałów za życia odbieranych po dojściu do pewnego wieku, pośmiertnych 

i posagowych, w rozmaitych kombinacjach.
Ogniowe: ruchomości wszelkiego rodzaju, jako to: Mebli, sprzętów, towarów i uten- 

sylji fabrycznych w Warszawie, zaś po za jej obrębem również i nierucho
mości, tak miejskich, wiejskich, jak i fabrycznych.

Transportowe: Towarów i Ruchomości prowadzonych kolejami, morzami, w statkach 
parowych lub żaglowych, rzekami, wszelkiego rodzaju statkami, nie wyłą
czając galarów.

Długoletnie doświadczenie stawia mnie w możności załatwiania 
ubezpieczeń z dokładną znajomością rzeczy, brak której niejednokro
tnie naraża ubezpieczonych na zawody, którym należyte objaśnienie 
interesanta przy samem zawieraniu ubezpieczenia zapobieg*.

Wszelkie informacje tyczące się powyżej wymienionych ubezpieczeń, tak ustnie 
jak piśmiennie chętnie udzielane będą. 6—6 — 6040 —__________

Z

/loktoieHO QeE3ypoJC BapmaaaIG (28) Mag 1878 r.
Ptatri dodatek.

ulicy 
pod

Pnbti- 
zaopa- 
fa-sony

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu.)

Poszuk uje się

Dwóch Uczniów, 
dobrej konduity, od 12 do 16 lat wieku, z wy
chowaniem elementarnem lub wyższem, życzą
cy kwalifikować się specjalnie na krawca i 
kupca w Magazynie ubiorów męzkieh Romu
alda Krasuskiego. Elektoralna Kr 20.

—9497—3-6

LiLÓWltfY
MAGAZYN

PIECÓW
krajowych 

>odłag najśwież
szych modeli 

zagranicznych, 
oraz

WYBÓR
kominków i

Od 1-go Czerwca,^ do Cukierni, przy rogu 
Nowego-Swiatu Nr 1 i Placu Świętego Ale

ksandra
p*r~ Potrzebni są 3 Uczniowie "W® 
z tych dwóch (od 13 do 15 lat wieku) do 
sklepu, trzeci starszy do laborato- 
rjum, byleby był obeznany już z zajęciami 
w tymże, pierwszeństwo dia młodzieńców 
z prowincji. 3—3— 9344 —

z meblami, wr oficynie, tylko w pobliżu ,Eldo
rado," na trzy miesiące potrzebny jest do na
jęcia. Adresy uprasza się składać w Redak
cji Ktirjera Warsz. pod literami E. G.

—9701—2—3DOLINA SZWAJCARSKA.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Restauracja w Do- 

linie Szwajcarskiej wydaje codziennie od godziny l-?zeJ do o-6tej 
po poi ud a- u obiady poYop. 75 i rs 1 kop..50, a obok tego dostać mo

żna wszelkich potraw w zakres pierwszorzędnej restauracji wchodzących a la Caite 
na kolację zaś. raki, szparagi, kurczęta i inne nowalje, przygotowywane będą, 
iżby Publiczność uczęszczająca na koncerta, nie szukając odległych restauracji, mogła 
na miejscu znaleźć wykwintną kuchnię, doborowe wiuai napoje, po cenach umiarkowa
nych.

W tym eelu ogród, salony i gabinety oświetlane będą do późnej godziny. Nieza
leżnie zns od tego, przyjmuję tak w miejscowych salonach jak i na miasto, wszelkie ob- 
stalunki, a posiadając wystaway serwis na kilkaset osób i doborową służbę, jestem 
w możności podejmować i zadowołnić najliczniejsze nawet zebrania.

Nadmieniam przytem, że Restauraaja moja wHotelu Krakowskim egzy
stująca i licznie uczęszczana, i nadal pod bezpośrednim moim kierunkiem z całą sta
rannością prowadzoną będzie. ALEKSANDER JAŁOSZYNSKI.

9—0 ........ _ ~ 9037 ~

W Drakami Itvrjera Wartzovikiego.—fiac Teatralny Nr 473e (novy 5.) _________ _______  __
.. Redaktcr'Waćław"27yauaEOWClcL—WydawcaGnitaw G-eiethair.

tycznych, 
poleca

A. DIETRICH, 
ca Królewska, drugi 
m od rogu Krakoi- 
iego Przedmieścia Nu-

ws’a'ł'*.a, blombnje, leczy 
"i S • I W yzniacnia, czyści, wyrywa, bez 
I g*l M h żadnego bólu podług najnow- 
f r li I szego sposobu za cenę przy- 
f 6 I I $ n R stępną. Kochan, były pomo- 
*-»,*jł** “ cnik Lejb-Medyka Dworu Je

go Cesarskiej Mości Lejmlej- 
na, praktykujący od lat czternastu. Ulica No- 
wo-Senatorska Numer 8, dom Bocka, mie
szkania Nr 9, drugie piętro od frontu, na- 
przcciw Teatru.______ 3--6 — 9463 —

Do sprzedania

Garnitur Mi
udetrychtem kryty, szabowany, najświeższego 
fasonu, oraz różne inne MEBLE i LU
STRA, wszystko mało używane.

Ultca Marszałkowska Nr 48, na 1-szam 
piętrze od frontu. 5—6 — 9 041 —

Po t-nej kopiejce od łokcia 

do plisowania i karbowania 
przyjmuje się, ulica Tłomaekie Nr 6/570/1 
w składzie maszyn do szycia rękawiczek.

2—3 — 9776 —

Sprzedaż materjalów
BUDOWLANYCH

Twarda Xr 13
Wapno,—Cement-portiand,—Cegła o- 

gniołrwała i zwyczajna,—Kafle,—Dachów
ka,—Gips,—Piasek,— Glina, —Smoła ga
zowa,— Tektura smołowcowa.— Trzcina 
' Poczynając od najmniejszych ilości po 
cenach bardzo umiarkowanych.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych
miast. 12—12 — 7445 —

Przy ulicy Grzybowskiej Nr 57, za Żelazną 
w domu nowo wybudowanym, są do wynaję

cia od 1 Lipca r. b.

Różne Mieszkania 
których najmniejsze składają się z 3-ch po 

koi. przedpokoju i kuchni ze zlewami. 
12-12 — 7636 —

Warszawska Agentura Ogłoszeń
„RAJCHMAN I FRENDLER“

Elica Nowo-Zielna Nr 40, wprost nowej giełdy.
Ka mocy zezwolenia władzy, z upoważnienia redakcji czasopism i dzienników, przyjmuje o- 
glosEenia i reklamy do WSZYSTKICH GAZET i PUBLIKACJI, wychodzą
cych w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i zagranicą, po cenach redakcyjnych 
h«x pobierania żadnej dodatkowej dopłaty. Niemniej redaguje reklamy i ogłosze
ni*. Inseraty dawane do kilku pism naraz, podają się do agentury w jednym tylko języ
ka i w jednym egzemplarzu. Ekspedycja anonsów do redakcji dokonywa się śpieszne.i

Agentura otwarta codsiennie od godz. 9'h rano do 7'/j wieczorem. 23—0

Mieszkanie Letnie 
w Bagateli, 

miejr-bowości barezo pięknej, z ogrodem, komu
nikującej się ze środkiem miasta, kilkanaście 
razy dziennie idącemi omnibusami, składające 
się z dwóch pokoi, z których każdy z oddziel
nym wejściem, za cenę bardzo przystępną.— 
Wiadomość na miejscu, codziennie ód 9-tej 
rano do 10’i od 1-szej do wieczora, 

3—3 _____  — 9461 —

OKRYĆ DAMSKICH
JE. LIPIEC

przeciw ulicy Przejazd, przy 
Nowolipki w domu własnym

Nr (4) 2376B
Ka zaszczyt zawiadomić Szanowną 

czność, że.powróciwszy z zagranicy, 
trzy! swój Magazyn w najnowsze 
Okryć damskich. Dolmany, Płaszczyki de
szczowe kaftaniki modne etc. etc. za cenę u- 
miai'kowana. 3—3 — 9419 —

9; Chmielna 9.
Od ś-go Jana r. b., do wynajęcia 

różne Lokale i Sklep, 
w blizkosci Nowego-Swiatu. Wszystkie lokale 
eałaowieie odnowione, zaopatrzone w wodo- 
oągi, zlewy i inne wygody.—Wcześniejsze za
warcie kontraktu, da możność zastosowania 

do potrzeb i gustu wynajmującego. Wia
domość na miejscu lub też u W-go Schónfeld 
Rządcy Hotelu Angielskiego. —9587—3 —6

podręczne potrzebne są do pracowni sukien 
damskich Frzyborowskiej, ulica Dzika numer 
(3) nowy.2-2 - 9777 -

w Krzeszowicach (pod Krakowem),
otwarte będą na tegoroczny, sezon z dniem 1-szym Czerwca 1878 r., pod opieką . 

•Si- ’ “ " miejscowego Lekarza Dra Dury.
Mieszkania meblowane dla gości kąpielowych, są do dyspozycji z kuchniami ' 

lub bez kuchni, tak w samym domu łazienkowym, jak też w nowym Hoteliku. Za- 
mówienia przyjmuje

X ’ Zarząd Łazienek w Sirzeszowicach.
jg*" 3_ 3 _ 9431___

LĘKASZ 
pożądany jest w miasteczku w gubernji Ko
wieńskiej.—Bliższą wiadomość powziąśe mo
żna n W-go Mierczyńskiego, urzędnika Ban
ku Handlowego w biurze.

2-3 — 9752 —



Potrzebna jest od 1-go Czerwca r. b.

wydał i szkicem historycznym poprzedził
nia 11.

Cena rubli sr. 3.
2 tomach, in folio, w oprawie, wydanie ge- ■ potrzeba do Fabryki cul 
igskie Spangenberga z r. 1776 do sprzeda- tliea Hr. Berga Nr 410.

3-3

Do Apteki mej pożądanym jest

.9451 —

Potrzebny jest od 1-go Czerwca r. b. Potrzebny jest

Potrzebna jest

W KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA.
 — 9208 —

do Cukierni Nr 28 Leszno, z prowincji, 
dobrej konduity, któryby umiał dobrze czytać, 
pisać i rachować, w wieku lat 13 do 14.

- 9829 -1—1

Ksiąia rachunkowa fila gospodyń 
(Buchhalterja domowa), 

układ i wydanie Heleny Hryniewieckiej. 
’, s można 

iniarskiego, Nowy-Świat Nr 
4 

 księgarniach i 
Wspólna Nr 10, raieszka- 

3-3—9147

młode i zdrowe, ze świiżym i obfitym pokar
mem przy ulicy Marjańskiej Nr 1216 (nowy 1), 
u Akuszerki Łcsoskiej. —9831—1—2

Dla Amatora
Corpus juris civilis, 
wf_ ■. .’ ■ 
tyngskie Spangenberga z r. 1776 dó sprzeda
nia za rs. 5. Obejrzeć można w kantorze Re- 

1 akcji Kuijera Warszawskiego. —8869—6—6

Cena egz. w oprawie kop. 90. Nabyć 
w magaz. St. Winiarskiego, Nowy-Si 
62; w księgarni Sennewalda, Miodowa Nr 4 

1 i w innych znaczniejszych księgarniach i
u wydawcy, ulica Wspóln

' . .....-<—7—
Do wspólni spożywczej mającej na 
celu dostawę produktów do 
domów poszukuje się 

kilku wspólników 
z kapi'alami po rs 5<X) lub więcej. Wiado
mość w Hotelu Litewskim Nr 12 od godziny 
9 do 2 i <-d 3 do 7. —9874—1—3—

H
mlodp. przystojno, brunetki, wiejskie i miejskie, 
są u Akuszerki przy ulicy Wilczej Nr 18 pbwy.

, starsza do zarządu pracownią. Ciepła Nr 1, 
mieszkania 19. Tamże Lekcjo Kroju me; 
todą Straupeźnickiego. —9842—1—3

z ukończonych 4 lub 5 klas gimnazjalnych, 
który obok kształcenia się w zawodzie farma
ceutycznym, znajdzie sposobność łatwego na
uczenia się języka niemieckiego. F. MiiUor, 
Właściciel Apteki w Łodzi. Bliższa wiadomość 
u W go Freyera w składzie materj. ant. L. 
Spiessa. 2-3-9594

kompletnie uzdatniona do kroju sukien i wy
kończania takowych, oraz kilka podręcznych, 
do Pracowni Pauliny Landau. Nalewki Nr 33, 
w bramie, pierwsze piętro na prawo.—9282—

jedna do szycia na maszynie, dobrze uzdatnio- 
, ne, potrzebne są do pracowni bielizny p. Lesz

czyńskiej. Piwna Nr 17, na 3-em piętrze.
I —9774—1—1

jjJI^MASZY^Y DO POŃCZOCH—Jedynie najpraktyczniej jsze.—Medal złoty.—Skład daje stałą robotę, z gwaran 
cją korzystnego zarobku.—Królewska 23—przy fabryce Pończoch. Książki z objaśnieniem po polska. -7333-

Wielki Sennik Egipski,
wykładający przeszło 4,000 rożnych snów. 
Cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księ
garniach. 9 —12—7858

do jednego dziecka, umiejąca szyć. Wiado
mość: ulica Zielna Nr 7a, w bramie na lewo, 
rano do 1-szej i po południu^ od^o-tejjlo 6-tej.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Czerwca 1878 roku, ó godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę wyrobów 
szmuklerskich i gotowych przedmiotów, do umundurowania niższych .stopni Warszawskiej’stra
ży policyjnej i.pożarnej komendy w 1879 r., od cen w wykazie pomieszczonych.. . .

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w ezaeie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze, stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Has
sie wadjutn w ilości rs. 415 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i wzory są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Migistratu, kazdo- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaię niniejszą deklarację, iż podejmuję się.dosta

wy wyrobów szmuklerskich i gotowych przedmiotów, do umundurowania Warszawskiej stra
ży policyjnej i pożarnej i komendy w 1879 roku, po cenach w wykazie kosztów zamieszczo
nych i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 415 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Nakładem księgarni B. CASSIUSA, dawniej S. H. Merzbacha w Warszawie, 
przy ulicy Miodowej Nr 14, wyjdą wkrótce następujące dzieła:

1. Wykład wutoy Nauki gospodarstwa wiejskiego, przez I. AJSCHLIPF’A.
Dzieło uwieńczone nagrodą konkursową, przełożył na język polski Władysław 
Noskowski, obejmować będzie jeden duży tom zawierający około 600 stronnie druku 
wielkiej ósemki, na pięknym papierze, z 314 starannie wykonanemi figurami. Cena 
w drodze prenumeraty wynosi 3 rs. 50 kop., z przesyłką 3 rs. 75 kop. Po 
wyjściu, znacznie podwyższoną będzie.

2. Wzory i plany naszych ogrodów do potrzeli naszych ziemian zastosowane,
„ , , v. Pr^ez STANISŁAWA JASIŃSKIEGO.
Dzieło ozdobione 16-tu tabhcami kolorowanemi i czarnecni, zawierająeeini plany 
ogrodów i deseni klombów i kobierców kwiatowych. Wyjdzie z druku w jednym 
tomie, onjętoSei około 150 stronnic, na pięknym papierze. Cena w drodze prenume
raty wynosi 3 rs., z przesyłką pocztową 3 rs. 25 kop. Po wyjściu, znacznie podwyż- 
szoiią będzie. Przedpłatę przyjmują na obydwa dzieła wszystkie księgarnię 
w kiaju i zagranicą. N-l. Prenumerujący obydwa dzieła, kosztów posyłki nie ponoszą. 

 6-6—8043

wykształcona, znojąca krój i krawinrczyztię, 
życzy sobie przyjąć miejsce zaraz. Leszno 
Nr 18 mieszkania 25. —9822—1—3

Potrzebny jest

WSPÓLNIK
z kapitałem rs. 1000, do interesu dobrze pro 
centująeego w Warszawie dotąd nie egzystu
jącego. — Uprasza się o złożenie ofert w Re
dakcji Kuriera Warsz. pod lit. F. H.

' -^828-1-3-

i>v wszystkich śkŃuiów 
{Stowarzyszenia Merkury, 

codziennie nadchodzi z pkoj-jejn/eh dworów 

riasło bes soli,
zr.ś z gub. Zach'^ 

Masło 8G1CM0* 
3011—22 -O

PRZEWODNIK
DLA PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĄ

z Mappą Kolei Europy środkowej.
Część I-sza zawiera: Austrję, JSlenicy 1 Szwaj carję. 

„ II ga „ Francję, Włochy i Anglję.
Cena każdej części rs. 1 kop. 50.—W oprawie tekturowej rs.’ 1 kop. 70.—Obie części razem 

z jedną mappą kolei Europy środkowej rs. 2 kop. 70—W oprawie tekturowej rs. 3. 
Dla nabywających powyższe książki lub jednej części, odstępuje się świeżo wyszły

PRZEWODNIK PO PARYŻU
wraz z Planem Wystawy,

(którego cena katalogowa kop. 50) za 25 kop.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

S. Orgelbranda Synowie.

Polka, w średnim wieku, zaopatrzona w dobre 
świadectwa z pełnionych obowiązków. Wi
dzieć się można od 4-tej do 6 tej po południu, 
w mieszkaniu pod Nr 11. Aleje Jerozolimskie 
Nr 7.  —9805—1—1

Potrzebny jest i
Buclihalter księgarski i 

z dobrem! świadectwami, umiejący pię- j 
knie i wyraźnie pisać po polsku i po rusku. 
Bliższa wiadomość w biurze Księgarni j»rzv : 
ulicy Chmielnej Nr S nowy, ód godziny 

rana.  984(5-1—1
Potrzebną jest do domu zamożnego

.MŁODSZA, 1

rs*rano do 3 po południu. ’ ? y ■■ 4

dla Uezniow gimnazjum, n Nauczycielu języka 
kąucuzkiego 3 i 6 gipmaąjani męzkiego. 
Woburne yożywienie— życie familijne, pieczo
łowitość, konwersacja w jeżyku Irancuzktm, 
oraz repetyeje we wszystkich gałęziach nauk. 
Zgłaszać się można codziennie z wyjątkiem 
świąt od .gndz. 12 do 12*/3 i od 2'/j rto 3*/j 
do P. bawid w 6 gimnazjum, przy ulicy Kra* 
kowskie-Przedmieseie. —9411—3—3

do maszyny, umiejące szyć bieliznę, do domu 
prywatnego. Sowia Nr 3, pierwsze piętro od 
frontu, Nr 7 mieszkania. —9505—3 - 3

Opuścił prasgę i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajo- I 
wych i zagranicznych i

Źródeł Dziejowych ■
i oiii X-ty zawierający

Sprawy Wołoskie za Jagiellonów

6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i Wolffa.

B. Rosenblum,
2—6—9427 Lek. prakt. w St. Petersburgu.

Polski ^Skład Nici—ul. hr Berga Nr 11—Nici Broksa i Estremadury. Fiszbinu la- 
ska 10 k.—Wybór Pońcoch i Skarpetek z własnej Fabryki, Medal złoty. Ceny fabryczne, Woalki gazowe, n-0-6172

Potrzebne są zdolne

SZWACZKI
do szycia bielizny męskiej, robota stale za
pewniona. Wiadomość w magazynie Wła
dysława Holmberg, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 17 nowy. -W>-1-1

Potrzeba jest 20 Panien 
kompletnie uzdatnionych w krawiecczyznie, 
oraz podręcznych i do nauki. Ulica Podwale 
Nr 16, mieszkania 13. —9569—3—3

Potrzebną jest zaraz za dobrem wynagro
dzeniem

BfflffldoIIMRA ’UTOWSIIW120.
JJnia 2^ tnaja 1878 roku IW. rek dnia 16 (28) maja 1S7S roku1  

in w -hm** <
Żądaną jest

JP’ffiB.JUlMLJF' 
do uukień zdatne i podręczne, oraz do nauki, 
potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem. Uli
ca Leszno Nr 14. —9514—3—3

Potrzebne są dwie

zupełnie uzdolniona do maszyny, do Magazy
nu JuHi Makowskiej, przy ulicy Wierzbowej, 
w b. Hotelu Angielskim. —9487—3—3

Dwóch Uczniów
“otrzeba do Fabryki cukrów ,T. Filipowicza. 
- “ ~  -9532—3-3

Znane przeszło od 36 lat prace moje:

1. Przewoflnit Lekarski fila mężczyzn,
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1.



n

5

Potrzebny jest

kredens, łóżka i 
zda są. do sprze 
parter na lewo.

z ogrodem, w mieście gubernialnem, przy ko
lei, pod korzystnemi warunkami, na rs. 8,500 
do sprzedania. Wiadomość: Ogrodowa Nr 23, 
mieszkania 29, od rana do godz. 2.

Kanapa, stół duży,
’. Ulica Hoża Nr 6, u p. Wol- 

—9601—2—3

45 Pili OKIEN, 
nowo zeszłego lata zrobionych, i olejno za
gruntowanych, wysokich łok. 2, cali 22, sze
rokich łok. 1 e. 20, do sprzedania za cenę 
kosztu. O bliższe porozumienie udać się można 
na miejsce pod Nr 14, ulica Wołyńska do 
rządcy domu lub stróża, albo pod Nr 23, ulica 
Bednarska do WW-ch Gąsiorowskich.

3-3—8942

Ds plisowania i karbowania 
na maszynach, przyjmują się wszelkie mate- 
rjały. Tłomaekie Nr 6, w składzie maszyn 
do szycia rękawiczek. —9459—3—3

używane, damskie i męzkie; Kołnierze, Mufki, 
oraz przyjmuję na letnie przechowanie wszel
kie futra. Kuśmierz Lipiński.

Nowy-Świat Nr 57. 
-8716—3-6

Trzy Oleandry
wielkie, do sprzedania.—Wiadomość u Szwaj
cara lub Bufetowego sali pasażerskiej Klasy 
III, na Dworcu D. Ż. Warsz.-Wied. w War
szawie. 2—2—9605

Z powodu wyjazdu

Kairiaraia i GarMiiij 
do odstąpienia zaraz, za przystępną ce 
ulicy Nowom’ejskiej Nr 4. —9500-

Jest do sprzedania pod korzystnemi wa
runkami

Dom murowany,
o 5 pokojach, z zabudowaniami gospodarkie- 
mi i obszernym ogrodem fruktowym, położony 
za Wolską rogatką, — połowa szacunku mo
że pozostać na gruncie. Wiadomość u Zdro-

Owa Magle Angielskie,
z pokoikiem od fiontu, do sprzedania. Ulica 
Zakroczymska Nr 1. —9617—2—3

Żądaną jest pożyczka

Rs. 600
do interesu handlowego, na rok jeden. Adre
sy proszę składać w Redakcji Kurjera pod 
lit. K. D. 48. —9325—2—3

Dwa Magle Wiedeńskie,
w bardzo korzystnem miejscu, z powodu zmia
ny interesu, są do sprzedania za b. przystę
pną eenę. Ulica Dzika Nr 17. —9655—2—2

Wilmana, przy Wroniej, róg Prostej 
Nr 1172 można dostać rozmaitej Flancy roś
lin do kuchenne^0. Użytku należących jako to 
różnych k»PuSt> kalafiorów i t. p. artyku
łów ora* rożnych flancy kwiatowych tak le
tnich f»ko i zimo - trwałych do upiększania 
ogródków.12—12—7532

Do sprzedania:
Piec zagraniczny, do palenia kawy, Cacou 

i t. p ; także przydatny dla Browarów: Stępa 
o 6-ciu młotach z Żelaznami korytkami, do 
użytku ręcznego, do pary,, dla aptekarzy, fa
bryk tabacznych, garbarskich i t. d.; Wózek 
na żelaznych osiach o 2-ch kolach: Waga 
decimalna, na 17 pudów i ręczna; Szafa 
z szufladami i fachami otwartemi; Szyldy 
i blacha taftowa, stara, także foremki do cze
kolady_  Wiadomość w kantorze Rittera,
Długa Nr 10, z frontu, 1 piętro, mieszkania 4, 
codziennie od 3 do 5 tej po południu

Z— o—v670

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
R&berta Bothe, 
Nowy-Świat Nr 33.

Wielki wybór. Cenniki illu-
strowane z rozmiarami i wagą. —9625—2—36

Szyby duże do sklepu, Paka do obroku 
i Brama od d >mu do zbycia. Nowy-Świat 
Nr 23, wiadomość na II piętrze od frontu.

3—3—9078

NOŻYCE “
do strzy tenia owiec w różnych gatun

kach nadeszły do

SKŁADU BRACI LESSER
przy ulicy Rymarskiej.

które sprzedają się po cenach stałych 
umiarkowanych 

3_3 - 9.69-

Kortepian
' Wiedeńskiej fabryki r mono innej, nieogrnny 
I jelcze, oktaw 7 i pól, za rs. 400; Lustro 

w złotych ramach i Zegar antyk Marszał
kowska Nr 73, mieszkania 22, drugie piętro 
w podwórzu, od godziny 10 do 6 w wieczór.

-9150-3-3

KUMYS
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność. że z upoważnienia Warszawskiego 
Urzędu Lekarskiego, wyrabiam Kumys na 
sposób przyjęty przez Lejb-Medyka Jego Ce
sarskiej Mości, Tajnego Radcę Doktora Bot
kina. — Kumys ten po cenie 25 kop. za 
butelką nabywać można w Aptekach: W. Sad
kowskiego, przy ulicy Biolnńskiej; W. Śeibo- 
rowskiego, przy ulicy Nowe-Miasto Nr 331; 
W. Różyckiego, na Pradze; w ogrodzie Kra- 
sińskiem, przy cnklerni W. Fileera; jak» też 
w lakładzie moim przy ulicy Nowolipki Nr. 19.

Skutki zużywania Kumysu są nieocenione, 
zwłaszcza w słabościach: piersiowych, nerek, 
małokrwistośel, w ogólnem osłabieniu orga
nizmu, niedobrem trawieniu, chronicznem ka
tarze żołądka i kiszek, bladaczeze a także 
w słabościach nerwowych i edpływach. Dzieci 
słabowite, limfatyomej budowy, albo też skry- 
fuliczne, po kilkotygodniowem używaniu Ku
mysu, znacznie skorzystają na apetycie i do
brem trawieniu.

Sekretarz Kollegialay M. R.
4-4-8730

Na c^asse!
Z powodu wyjazdu,jest do odstąpienia od I-go 
Czerwca Pracownia sukien i okryć 
damskich, » kli.ientelą i urządzeniem, na 
bardzo przystępnych warunkach. Ulica Chmiel
na 3, mieszkania 2. —9389,-3—3

Z powodu słabości jest do sprzedania

MASSY ISA
do szycia rękawiczek zupełnie nowa i Lodo
wnia pokojowa. Wiadomość przy ulicy Wil
czej pod Nr 26 nowym w jatce u rzeźnika.

-9469—3-3

Interes pewny 1 korzystny.
Mający kapitał od dziesięciu do 15,000 rubli, 

może wejść do spółki jako Zarządzający do 
interesu mającego obrotu raeznie kilkadzie
siąt tysięcy rubli, a przynoszącego 40 do 50% 
zysku —■ włożony kapitał jako obrotowy bę
dzie ciągle w rękach wspólnika, jako Zarzą
dzającego. Wiadomość, Solna Nr 15, mieszaa- 
nia 11,"bez pośrednictwa. 2—3—9600 

Ważna wiadomość!
Meble 1 Rolety płócienne, ładnie wyszy

wane, od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 za sztukę, 
urządzam Markizy do okien, sklepów, i bal
konów bardzo tanio. — Tamże są dwa Gar
nitury Mebli urzędowej roboty, oraz inne me
ble i materace, u Tapicera. Marszałkowa róg 
Ś-to-Krzykiej Nr 50. 4—6—9241 

Różne Meble
do sprzedania z powodu wyjazdu. Bliższa 
wiadomość w sklepie W-go Golińskiego pod 
filarami Teatru. —9602—2—3
oooooosooaoooeooooooo 
g FABRYKĄ g 

g Roberta Bothe, § 
w Warszawie Nowy-Świat Nu- Q 

mer 38, Dom własny g 

® Sikawki pożarne i ogrodowe, 
najnowszych systemów, odnajwięk- X 

** szyeh do najmniejszych. g
** Cenniki z ryzunkami i opisaniem na g
2 żądanie bezpłatnie. 2
X Pompy do wody. 2g 2-12 - 9624 - O
O0OSOOQCO0CO33OOOCOO0

Do sprzedania

Fortepian Palisandrowy
krótki, n;i:nr>w«’°go fasonu, strony krzyzo- 
■waiw; fabrki Pieyel Paryżu, prawie ;'J 
pełne nowy, za rs. 50(1 Wiadomość w skła
dzie kapeluszy męzkieh Ludwika Wilfert, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 2-gi nowy, naprzeciw 
W-go Dobryeza, od godziny 2-ej do 6-ej po 
południu. 3—3—9471

dla wygubienia odcisków, poświadczona przez 
Departament Medyczny w Petersburgu. Znaj
duje się w aptece Lilpopa i w składach Gal
lego i Spiessa.—Cena flakonu kop. 50.

-8764—5-6

MĘŻCZYZNA młody, rodem z Krakowa, 
kawaler znający gruntownie język polski i nie- 
miecki, sznką umieszczenia za mieniem wyna- 
groazęalem ja^0 pisarz, rachmistrz, towarzysz 
-u podróży, dozorca, magazynier lub szwajcar 
i t. p. do jakiegobądź handlu lub przedsię
biorstwa, w miejscu albo ija prowincji. Zgło
szenia w kamienicy narożnej, ulicy Freta i 
Długiej Nr 1, mieszkania 8, na dole, eodzisn- 
nie do godziny 3-ej po południu, lub listownie 
pod adresem Z. L. z Krakowa. 2—3—9445 

y*KBSHsr*: 
© w Warszawie ulica Bracka Nr 7, @ 
@ nabywa po wysokiej cenie: 0
0 a) Starć francuskie książki z il- ® 
0 lustracjami XVI i XVHI wieku, i kia- 0 
© syków, jak: Mollier, Rassin, Cornel XVII 0 
0 wieku.— b) Polskie druki XV i XVI 0 
® wieku i późniejsze, historycznej przewa- ® 
0 żnie treści.—e) Ruskie stare książ- ® 
0 ki, historycznej i beletrystycznej tre- 0 
0 ści — oraz: autografy, mappy, ryciny, 0 
0 numizmaty, pieczęcie, starezbrojeiwszel- 0 
0 kie inne zabytki. — Posiadacze bibljo- & 
0 tek lub innych zbiorów na prowincji, a 0 
0 życzący takowe sprzedać, raczą naie- 0 
® słać mi o ile można najdokładniejsze 0

położony w gńbernji Warszawskiej, mający 
rozległości około włók 20, z zaliczeniem na 
szacunek od 10 do 13 000 rubli. Uprasza się 
o nadesłanie szczegółowych wykazów do Re
dakcji Kurjora Warszawskiego pod lit. X. X. X. 
Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się.

—9323-3—3

Ważna wiadomość!
Wyprzedaż POSADZEK w taflach róz- 

maitego fasonu, zaleta tychże jest, że prze
szło do dwóch lat są wystawiane na działa
nie słońea i zupełnie są suche w skła
dzie Obić Papierowych Gabryela Sachs. 
Ulica Długa Nr 17 nowy, drugi dom od Mio
dowej .10—10—7706

Ważna wiadomość
dla Fanów Stolarzy.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1818 r. mieszka
nie na warsztat stolarski, o pięciu oknach, 
przy ulicy Łuckiej pod Nrem 9. Wiadomość 
u właściciela. —9662—2 —3

Bryczka
na leżących resorach, z lata ruin mi i fartu
chem, na jednego i parę koni, lekka, w do
brym stanie, jest do sprzedania za cenę umiar
kowaną. Wiadomość przy ulicy Marienstadt, 
w Łazienkach Kurtza; widzieć można codzien
nie za zgłoszeniem^ się do kasy zakładu. — 
Tamże z dniem 25-m b. m., otwarty zostaje 
Prysznic, po kop. 7%. 2—3—9676

ciemno-bronzowa (kaszmir fiancuzki), bogato 
atlasem ubrana, elegancka, nowa zópcfnie, 
jest do sprzedania, przy ulicy Szpitalnej Nr 12 
domu, mieszkania Nr 16. . — 9368—3—3

Do sprzedania

nowego fasonu, jest do sprzedania za przystę
pną c«nę. Bliższa wiadomość, Nowolipie Nr 
28, mieszkania 22. —9439—3—3______

ułiaa Krucza Numer 7 M 
w WARSZAWIE fi 

wykonywa następujące roboty: żi

1. Wodociągowe z filtrami i złe- Ja
wami, oraz urządzenie waterklozetów, H- 
klozetów i łazienek. K
2. Oświetlenia gazem. H-
3. Wentylacyjne i ogrzewania mie- ft

szkap i zakładów. Mi
4. Świdrowe różnych średnie i do 

znacznych głębokości.
5. Stndr ue murowane i drewniane. M
6. Pompy wodne miedziane, żelazne H

lub drewniane. M
7. Drenowania 1 nawodniania.
8. Podejmuje się wykonania wszelkich $

maszyn i wyrobów mechanicz- 
nycb dla zakładów przemysłowych i i 
dla dróg żelaznych—wreszcie: f
9. Uskutecznia reparacje istnie- M 

jącyeh wodociągów, pomp i studzien. 4
36—36 —2787— 4

FABRYKA KWIATÓW 
Bronisławy Chmielewskiej, 

przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr 12a.
Na obecny sez-'n przysposobiła znaczny zasób 
Kwiatów, Garland i t. p., podług najne- 
wszych modeli paryzkich i takowe sprzeda- 
je po bardzo nlzkieh cenach, oraz przyjmuje 
wszelkie obstalunki w zakres fabryki wchodzą
ce, również pranie i fryzowanie Piór.—Tamże 
potrzebne są PANNY uzdatnione za dobrem 
wynagrodzemem i Uczennice. 5011—6—6 

UlllVpv n v/.uvuilVj
Oszklone, z szufladami. Wiadomość w Kiosku 
Krakowskie-Przedmieście, vis ń vis kościoła 
ś-fDj Anny —9572—2—3

Kawiarnia
w dobrym punkcie, jest do odstąpienia w każ
dym czasie. Wiadomość na miejscu, ulica 
Podwale, pod Nrem 26. —9362—7,-3

mieszkalny murowany, o trzech obszer
nych pokojach i kuchnią, z dwoma wejściami, 
kwiatowym ogrodem, sam w sobie, osobno 
odrodzony, na pierwszej wiorście za rogatką 
Mokotowską, za pomiernę cenę do wyna
jęcia, rocznie lub na sezon letni Wiadomość, 
ulica Smolna Nr 13, mieszkania .5. albo 
w handlu "in Rudnickiego, Krąkowskie-PrzOii- 
mleścic Nr 44     — 95i>2 2-3____

Jest do sprzedania 

l Garnitur Mebli 
orzechowych, skórą ameiykańską krytych, a 
mianowicie: Kanapa, stół diiży^ dwa fotele^ i 
sześć krzeseł, 

skiego._____

Po powrocie właściciela z zagranicy, Ma- 
gazjm Mód, Nowości i Konfekcji

WI. Kruszewskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495/3, dom W. Gra
bowskiego, kompletnie zaopatrzony został na 
na ebecny sezon. —9352—3—3

Do sprzedania na prawach russkich lub 
wydzierżawienia

Folwark poduchowny, 
włók 9, z zabudowaniami, zasiewami komple- 
tnemi, inwentarzem żywym i martwym. Jest 
rzeka, sadzawka, serwitutów żadnych, pastwi
ska dobre i blizko 8 mil od Warszawy, 2mil 
od kolei. Wiadomość w sklepie ubiorów męz- 
kich P. Cieślickieao, Miodowa Nr 12. 
________________________ 3 -3-9377

Korzystny Interes.
Z niewielkim kapitałem nabyć można Ma

jątek, 609 morgów w glebie pszennej z obfi- 
temi i doskonałemi łąkami, budynkami również 
wykończającemi się w odległości 3'/j miR °“ 
stacji koleji Nadwiślańskiej a l1/, od już za
twierdzonej. na dogodnych warunkach. Wia
domość codziennie, ulica Złota Nr 43. miesz
kania Nr 17. 6—6—8340

8153

^



KBs.
lit by mógł wypożyczyć, otrzymałby wygodne 
pomieszszenie wraz z procentem stosownie do 
<in:owy w domu, w którymby miał towarzy- 
siwo lub opi*-kę, jeżeliby sobie tego życzył. 
Adresa proszę składać w Redakcji Kurjera, 
pod lit. A. B. M. _________ 1-3-9848

Rs. 1,500
ulokowane na domu Nr 1046 przy ulicy Grzy- 
r owskiej w pierwszej % części jego wartości, 
wymagalne natychmiast, jest do odstąpienia 
z procentem od 1-go Stycznia r. b. pod ko- 
rzystnemi warunkami. Wiadomość przy ulicy 
Wroniej Nr 11 mieszkania Nr 1.
____ ________________ —9800—1—1—

' ~ Rs. 4,500 i 7,500,
są do umieszczenia na hipoteki domów, bez
pośrednio po Towarzystwie Kredytowem, — 
•diż -.'.a, wiadomość Krakowskie-Przedmieście, 
Nr 2, mieszkania Nr 1, bez pośrednictwa.

—9808—1—3—

Kapitały!
dwa po 15,000 rs. na 7%, 6,000, 5,000, 4,000 
rs są do wypożyczenia na 1-szy numer po 
Towarzystwie na hypoteki domów w Warsza
wie. — Adresy proszę nadsyłać do Redakcyi 
Kurjera Warszawskiego pod lit. P. P. Tam
że do sprzedania dom w środku miasta na 9% 

—9'17—1-2—

Rs. 7,600,
do wypożyczenia zaraz na dom w Warszawie, 
pi Towarzystwie. Chmielna Nr 46, mieszka
nia 5, od godziny 4-tej do 5-1 ej po południu.

—9875—1—3
Do sprzedania z wolnej ręki

murowany, jedno-piętrowy z oficynami, obszer- 
nem podwórzem, na, bardzo korzystnych wa
runkach; położony przy ulicy Przyrynek Nr 15. 
Wiadomość na miejscu od godziny 4-tej do 
6-tuj po południu. —9791—1—3

są do sprzedania, przy rogu ulic: Okopowej 
i Siennej na przeciw Wjazdu do stacji towa
rowej kolei żel. Warsz.-Wiedeńskiej, obejmu
jące powierzchni około 11,090 łokci kwad , dłu
gość frontu łok. 226. — Bliższa wiadomość 
w kancolarji Rejenta Rutkiewicza, przy ulicy 
Miodowej, w godzinach biurowych.

1-6-9844

i A M K I

jest do sprzedania

dwu-kołowy, zupełnie nowy, za połowę ceny 
kosztu. — Plica Górna, róg Rozbrat, dom 
Gąsiorowskiego Nr 14, w podwozu, pierwsza 
sień na prawo, Nr 4 mieszkania.

1 ’ 1—3—9789

Dnia 1-go Czerwca t. j. w Sobotę, zaczną 
kursować

OMNIBUSY 

do Wiebrzbna i Witam 
z placu Trzech-Krzyży, do Wierzbna tak jak 
lat poprzednich, co godzina regularnie, po
cząwszy od 7-ej rano aż do 11-tej w nocy, 
po kop. 20 od osoby w jedną stronę. Do 
Wiliaiiowa w dnie powszednie odejdzie 2-razy 
dziennie, o 7-e| rano i Wrj po południu;z po
wrotem: o 9-tej rano i 8-ej wieczór; w świę
ta: 7 i 11-tej rano, 3 i 7ej wieczór; z powro
tem : o 9-tej rano 1, 5 i 9-tej m. 30 wieczór, 
po kop. 50, w jedna stronę 1—1—9781

na jednego i parę koni, pra
wie nowy, oraz dwa

Garnitury Mebli 
używane, fotelikowym fasonem 

mahoniowe, za bardzo nizką cenę. Wiado
mość w Magazynie Mebli, przy ulicy 
Marszałkowskiej, drugi dom od Złotej pod 
N-rem 1395, nowy 26. 1—3—9788

Sa do sprzedania 
garnitur mebli, 

lustro, firanki i bronzy, dywan, poduszki krzy
żową robotą i dwie na okno, nowe koszule 
dzienne damskie, suknie jedwabne i inne, oraz 
rozmaite rzeczy z biżutęrji, złote, bronzy i ta
ca duża. Przy ulicy S-to-Jańskiej Nr 23/24, 
S5 ty, II piętro, lokalu Nr 3, można wi- 

od godz. 11 ż rana do 6-tej wieczór.
1—2—9864 

dwie zdrowe, z obfitym pokarmem, wiejska i 
miejska u Akuszerki Haube, uliea Śliska Nr 7. 

-9863-1—1

Do sprzedania:

Nowa Fabryka 
wszelkiego rodzaju form żelaznych do szkła, 
przy ulicy Ogrodowej pod Nr 881 (7). 
—9827—1—3— __ F. Hor warta.

W mieście powiatowem Płońsku, gubenii 
płońskie, z powodu śmierci właściela, jest do 
sprzedania

CUKIERNIA, 
egzystująca od lat 36, wraz z Restauracją, Bi
lardem i wszelkiemi utensylami na korzystnych 
warunkach. — Bliższa wiadomość w Warsza
wie w fabryce czekolady i cukrów W-go 
Rieze & Piotrowski, przy ulicy Elektoralnej 
Nr 19, oraz na miejscu. 1—3—9790

Obrazy.
Są do sprzedania trzy krajobrazy znaczniej
szych rozmiarów, dobrego pędzla, jeden z nich 
jest doskonałą kopją Claude Laurain, dwa 
drugie oryginalne.—Mazowiecka Nr 3; wiado
mość u stróża —9821—1—3—

Zakład Stolarski
S. PIEKARSKIEGO,

Bednarska Nr 13 nowy, 
przyjmuje obstalunki sklepowe, budowlane i 
inne.—Poleca także Meble, jako to: Szafy, 
Łóżka, Komody, Kredensa, Umywalnie, Biura, 
Bibljoteczki, Stoliki do kart, Szafki do łóżek 
i Stoły obiadowe. — Ceny umiarkowane.— 
Z czem się polecam Szanownej Publiczności.— 
Potrzebni także Praktykanci na dogodnych 
warunkach. —9835—1—6

RZEPAK
kupuję i daje zaliczenia na takowy Skład 
Oleju Fabryki Łotoszyńskiej, naprzeciw Zam
ku Nr 103/32. -8891—5—6
Do Fabryki pudełek aptecznych, potrzeba zaraz

Robotnie lub Robotników, 
którym stałe zajęcie poręcza się. — Chmiel
na Nr 33, mieszkania 7, drugie piętro od 
frontu. —9396—3—6

Szkoła Pływania.
Mam honor zawiadomić WW. Panów i WW. 
Panie, iż ze Szkołą Pływania, stanąłem pod 
Antokolem, dla cichej i spokojnej wody i swo - 
bodnego pływania.

Władysław Kozłowski. 
—9361—2—3

Na ulubionym instrumencie Cytrze, 'udzie
lają się Lekcje w języku niemieckim lub 
polskim. Instrument ńa żądanie pożycza się. 
Wiadomość w Księgarni B. Cassiusa, ulica 
Miodowa Nr 14 lub na Bednarskiej Nr 8, mie
szkania 13. -9645—2-8

Potrzebny jest

do Cukierni J. Falkowskiego. Uliea Długa
Nr 27, w Hotelu Polskim. —9658—2—2

Do Zakładu fotograficznego w Lublinie, po* 
trzebny jest zaraz zdolny

Retuszer lub Retuszerka
do klisz i na papierze. Wiadomość co do wa
runków w Zakładzie Twardzickiego, przy uli
cy Niecałej Nr 12. —9634—2—3

Potrzebni są na wieś:

z fordeklem, używany, niewielki. Krakow
skie Przedmieście Nr 40, wprost ulicy Czystej, 
stróż wskaże. —9674—2—3

kawaler lub wdowiec, któren ma zastąpić 
Rządcę i PISARZ gospodarczy wiejski, oby
dwaj z dobre mi świadectwami. Wiadomość 
u P. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 17,1435.

-9648-2-3
Jest do sprzedania

Jest do sprzedania

dla sparaliżowanego, za cenę przystępną.— 
Wiadomość w Ratuszu u Rymarza Sniego- 
ckiego, strażnika przy Straży Ogniowej w po
dwórku drugiem. —9681—2—3

Ł3

U

oa

ze zabudowaniami drewnianemi, stajnie, wo
zownie, kantor, lodownia i ogród do sprze- 

'■ —---- Wiadomość

KĄPIELE
CHARLOTTENBRUNN

Prośby i Ttefnaczeoia
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, na rogu Senatorskiej i Podwala, nad 
Cukiernią. —9447—3 —6

O 
O

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY Q 
przy cenach umiarkowanych, pracy sta- ii 
rannej, wykonywa wszelkie roboty w za- “ 

kres fotografji wchodzące. 
(Tuzin biletów od rs. 2%).

2-3 — 9378 —

który ukończył najmniej cztery klassy, posia
dający język niemiecki, znajdzie pomiesz

czenie w Księgarni i Składzie Nut

H. TBENKLERA, 
Wierzbowa Nr 4,—Hotel Angielski. 

—9170—3—3

ze zabudowaniami drewnianemi, stajnie, wo- 
Lvnuiv, aau ivi, 
dania zaraz lub częściowo. — Wiadomość 
w składzie papieru B. Bolcewicża, Nowy- 
Świat Nr 41. 4-6-9225 

Ktoby miał kapitału
rs. 1,000 lub 2,000 mógłby zostać wspólnikiem 
bardzo korzystnego interesu, który przynosi 
rocznie 50%. Bliższo wiadomość w kiosku 
Krakowskie-Przedmieście wprost kościoła św. 
Anny. 3—3—9384

pobea Hands1 f

ÓRACI WRÓBEL,
obok kościoła Ś-gi Krzyż* —19839

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
w każdym czasie •'

BAWAEŁJA,
przy ulicy wązkiej Freta Nr 33, wprost ko
ścioła Ś-go Kazimierza, za cenę bardzo przystę
pną. Wiadomość w miejscu. 3—3—9336

ŻELAZO Doktora GIRARD’A. 
jWEFJFC'ZA’tS 

sprawozdaniu z prac swych w 1872 roku zaznaczyła że ŻELAZO D ra GIRARDA usn 
wa całkowicie zatwardzenia i w krótkim czasie leczy:__

Bladaozkę;
Niedokrwistość;
Zubożenie krwi;

Upadek na siłach; 
Histerję;

mwi, Jmieregularność miesięczną;
Wzmacnia przychodzących do zdrowia i osoby słabego temperamentu.

Lasek spacerowy
na Czystem

otwartym został dnia 15 Maja.—Restauracja 
zaopatrzona we wszelkie napoje i jedzenia i — 
W każdą Niedzielę i Święto grywać będzie 
doborowa muzyka. —9465—3—3

MAMKA
ze świeżym pokarmem, bez długu, jest u Aku
szerki. Ulica Marszałkowska Nr 67. —9356 
000006000000000080000

B. MARION,
Żabia Nr 4.

O
O _
00300000^^00000000003

Do sprzeda tiia

Suknia biała atłasowa, 
ślubna, nowa, z kwiatami i welonem na gło
wę, za przystępną ceno Nowy-Świat Nr 58, 
mieszkania 16. —9315—2—3

UŻYWANYCH I NOWYCH,
jrzj ulicy lamattmlięl i Mon® Pten Nr 60, na 1-in ńte.

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podejmuje się 
meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych 
i zagranicznychmebli, a posiadając własne warsztaty przyj' 
muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. ZALESKI i s-ka
0—0 — 5327 —

28 lat na jednym egzystujący miejscu, jest do I 
odstąpienia, razem z niewielkim zapasem drze
wa, oraz koni, zaprzęgów, wozów i innych ' 
sprzętów. I ...

I frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w południe 
1 od 1 do 4. -9349-3—3

Godzina od sta- JL OtWcłPCi

CHARLOTTENBRUNN ~ ' 
stacja pocztowa ffl lyjnin

i telegraficzna WA SZLĄZ&U.
Klimatyczna górska lecznica dla chorób piersiowych i sercowych, 

dla cierpiących na nerwy i braki krwi, oraz dla rekonwalescentów i słabych osób, 
którzy szuttają wzmocnienia w powietrzu zdrowem górskim. Serwatka z mleka koźlego 
i krowiego (przygotowane przez Szwajcara z Appenzell). Kuracja mleczna soki z na
sion, stalowe i wodne kąpiele. Składy wszystkich naturalnych sztucznych wód mine
ralnych. Obszerne i urozmaicone promenady (Karlshain poprzednio Zakłady Engla) 
Cudowne miejsca spacerowe w bliskości gór leśnych.

Bliższe wiadomości udziela Zarząd Kąpieli, który przyjmuje obstalunki na mieszkania i 
inne zlecenia. 2—2 — 9088 —

Kapitał 50,000 rs., li tyl
ko częściowo, jest do wypożycze
nia na hypoteki domów muro- 
wanyeh, na procent umiarkowa- 

lu'-) Wiadomość pod Nrem 15, 
uliea Solna, na 1-m piętrze od

Dostać można w Składach Materjałów aptecznych pp. Mrozowskiego, Galii
Spiessa, K Sierzputowskiego i w aptekach L. ZiemińsHegO i K- Lilpop 

15—0 — 20855 — (Gazeta Lefcarrłia).

Niezawodny środek. 
MII DB HDfflli 

na wytępienie Moli, 
oraz 

PROSZEK i PŁYN 
doskonały na niszczenie tychże owadów, a oso
bliwie na zabezpieczenie na lato Futer, Ubrań, 
Mebli i t. p., poleca Skład Wyrobów Chemicz

nych

W. BZiSIEWSIlEGO,
ulica Senatorska Nr domu 16 nowy.

Sprzedaż najlepszego

Handel

r.i

cenach fabrycznych

Handel



IV

» O MC
z plaeem frontonem Nr 24 (2564 e) przy uli
cy Dzielnej, jest do sprzedania—o warunkach 
sprzedaży dowiedzieć się można na gruncie u 
właścicielki domu od godziny 10 rano do go
dziny 5 wieczorem. —9830—1—3—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
w dobrym stanie, przy ulicy Podwal Nr 3 
(497 A) wiadomość u rządcy domu.
________________________ -9819—1—3—

Z powodu wyjazdu śą do sprzedania różne

MEBLE
serwis fajansowy stołowy i do herbaty. — 
Bracka Nr 15 m. 3. —9809—1—3—

Kanapa
fabryki Haubolda i 4 fotele rypsem kryte, do 
sprzedania z powodu wyjazdu. — Nowy-Świat 
Nr 44 pierwsze piętro ed ulicy. 9811—1—3

Se do sprzedania 

mIble 
mahoniowe używane, jako też mahoniowo 
biureczko.—Przy ulióy Wolskiej Nr 7, miesz
kania Nr 7. —9810—1—2—

Dwa Pokoj o 
starannie umeblowane, z pięknym widokiem i 
usługą, do wynajęcia od 1-go Czerwca r. b. 
Krakowskie-Przedmieśeio Nr 58, dom Resursy 
Obywatelskiej,—stróż wskaże. —9654—2 —3 

W każdym czacie

od frontu do wynajęcia, na 1-m piętrze, o 2-ch 
oknach, duży, bez wilgoci żadnej, z meblami 
i usługą. Nowe-Miasto Nr 15, dom Bożko, 
mieszkania Nr 4, naprzeciw Skweru. 
_____ _ _____ _____ —9675 —2—3 __ _ 

Do najęcia od dnia 1 Lipca r. b. w domu 
Nr 10a przy ulicy Hożej

1) Lokal na Bawarję,
składający się z 3-ch pokoi 2-eh piwnic;

2) Dwa pokoje ^'2’4^ 
u stróża. —9454—3—3

mieszkania”- 
do wynajęcia od Ś-go Jana, składające się 
z dwóch lub trzech pokoi, przedpokoju i kuch
ni, z piwnicą i górą wspólną, z wodociągami i 
zlewami, w cenie od rs. 185 do 250 rocznie, 
przy ulicy Wspólnej Nr 23, dom Schubego. 
Wiadomość na miejscu, u gospodarza.

-9453—3-3
Do sprzedania

Garnitur Mebli
toaleta, stolik do kart, umywalka, szafka do 
łóżka i szafka do bielizny z lustrem maho
niowe; biblioteczka, komoda i stół marmurowy 
inkrustowany antique; zegar ścienny francus
ki i obrazy olejne — oraz do salonu filary 
z wazonami alabastrowemu Wiadomość Mar- 
seałkowska Nr 38, mieszkania Nr 2.

Do wynajęęia od 1 Lipca r. b., przy 
ulicy Nowy Świat Nr 19.

Ośm Pokoi, 
przedpokój, alkowa i kuchnia, między niemi 
salon, o 3-ch oknach z balkonem od frontu, 
na 1-m piętrze F.1ĘC POKOI, alkowa i ku
chnia; DWA POKOJE i kuchnia. DWA 
POKOJE i alkowa. — Wszystkie lokale 
posiadają wodociągi, zlewy, oraz inne wygody.

3-12-9455
Do sprzedania z powodu wyjazdu

MEBLE
i sprzęty kuchenne. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieśoje Nr 2, wprost Kopernika, mieszkania 
Nr 20, od godziny 10 z rana do 1 po połu
dniu. —9833—1—1—

Od Ś-go Jana są do najęcia

Mieszkania
• 4, 3 i 2 pokojach z kuchnią, za cenę roczną 
rs. 350, 240 1 170. Ulica Wspólna Nr 11/1693. 

-9228-2—3

SUKNIA.
wełniana, kolora śmietankowego, mało uży
wana, jest do sprzedania, oraz stół jesionowy 
składany i sześ# krzeseł wyplatanych w bar
dzo dobrym stanie.—Ulica Marjańska Nr 2a 
mieszkania Nr 15 na dole. —9856—1—2—

Do’odnajęcia od 1-go Lipca 1878 r.

POKÓJ
na dole, o dwóch oknach, dla osoby pici żeń
skiej, przy familji, z wspólnem wejściem. No
wy - Świat Nr 1,—stróż Józef wskaże.

-9612-2-3  

"“MIESZKANIA-- 
większa i mniejsze, bardzo 
dogodne, od frontu, zWodo- 
ciągami i Zlewami, są do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b , 
w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Hr 6. Wiadomość 
u Właściciela. Stróż wskaże. 
_ _____________________ -7361—3—3

Mieszkanie 
do wynajęcia od 1-go Lipca, składające się 
z 4-cn pokoi, przedpokoju i kuchni, z piwnicą 
i górą osobną, przy ulicy Elektoralnej Nr 6, 
mieszkania 5, na II piętrze od frontu. Tamie 
są do sprzedania trzy Garnitury Mebli, 
w bardzo dobrym stanie; Stoły, duże Lustro 
w ramach złoconych, Serwantka, Szeslong 
kryty safjanem, Obrazy olejne, Komody, Umy
walnia, GtHowalnia damska i męzka, i Szafa 
dnża rozbierana. 1—3—9782

Za Wolską rogatką we wsi KOŁO, są do 
wynajęcia

Letnie Mieszkania
różne, dom W ogrodzie fruktowym; ta kolonja 
może być i sprzedaną w każdym czasie. Wia
domość ulica Długa Nr 13 nowy, u P. Fig. 
pów rządcy domu. 4 ł 9076

Z powodu zmiany mieszkania, 
jest zaraz do sprzedania. Biórko 

strażami, drugie Biórko gładkie bez brązów, 
jedno Lużko, wszystko w dobrym stanie i za 
cenę niżej kosztu. Długa Nr 543, nowy o, 
dom Elerta, u P. Majchrzaka.

’_______________1-3-9850
W Drukarni Ktzrjera Warszawski'

9 lub 6 Pokoi,
z salonem i kuchnią, do najęcia na ulicy
Wiejskiej Nr 12, może bye dodaną staj
nia i wozownia. —9619—2—3

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda za stacją Miłosna, nieod

ległe od przystanku Dębe Wielkie, przy kolei 
Terespolskiej, w miejscu zdrowem wśród la
sów, łąk znacznej przestrzeni, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lo
kale, bądź to z meblami lub bez takowych 
po cenach nader przystępnych do wynajęcia. 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji 
codziennie świeżych na miejscu dostać można, 
Wreszcie ułatwiony przejazd do przystanku 
Dębe Wielkie i napowrót, są dogodnościami 
dla mieszkających. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub też u właściciela domu, przy ulicy 
Grzybowskiej za Żelazną, pod Nr 46.

____________ 17—24—5748
Do wynajęsia

Mieszkanie, 
z meblami lub bez takowych. Ulica Żórawia 
Nr 1, mieszkania 4. —9316—3—3

Ulica Złota Nr 17, od 1 Lipca do najęcia 

MIESZKANIE 
w pałacyku, na parterze, złożone z czterech 
pokoi i kuchni, wśród ogrodów - na świeżem 
powietrzu, dla osoby pojedynczej lub ludzi 
bezdzietnych. — Stajnia i Wozownia, może 
być dodana. — Tamże POKÓJ dla Emeryta 
lub Kawalera od 1-go Lipca. Wiadomość 
u Stróża dotou w godzinach rannych. 
_________________________1-2-9857

Potrzebne jest zaraz 

Mieszkanie 
na warsztat mechaniczny, składający się 
z trzech obszernych lub czterech mniejszych 
pokoi i kuchni, w środku mineta. Oferty upra
sza się składać, w kiosku przy alej! Jerozo
limskiej . Nowy-Swiat. 1—3—98< 1

Letnie Mieszkania, 
złożone z dwóch lub trzech pokoi i kuchni, do 
najęcia WE WŁOCHACH pod. Warsza
wą, przy kolei Warszawsko - Wiedeńskiej. 
Wiadomość u Rządcy lub w Warszawie, przy 
ulicy Długiej, w domu Nr 565/6, u Właści
ciela, codziennie między godziną 3 i 5 tą po 
południu. 2—3—9199

>o.—Plac Teatralny Nr 7£3c (nowy &.')

Dla przyjezflnyclł i kawalerów!
DWA POKOJE

obszerne, widne i ładne, z łóżkami i innem 
umeblowaniem, są do wynajęcia dla kawale
rów lub przyjezdnych, na kwartał, miesiąc lub 
tydzień i t. p., przy ulicy Piwnej Nr 27, na 
drugiem piętrze.—Cena dla jednej osoby mie
sięcznie rs. cztery, z usługą, samowarem 
i t. d. pięć i pół. Wiadomość tamże. 

—9608—2 —3

Jeden lub Dwa Pokoje, 
umeblowane, może być dodana i kuchnia, do 
wynajęcia zaraz na trzy miesiące, przy ulicy 
Żabiej Nr 1, naprzeciw Ogrodu Sakiego wbra- 
mie na 2-m piętrze. —9420—3—3

"letniemieszkanie
w Winnicy, w pałacyku, 3 pokoje, kuchnia, 
pokój dla sług I spiżarnia z wszelkiemi wy
godami. Dom opasany sosnowym lasem, miej
scowość piękna, powietrze lecznicze. Za ro
gatkami Petersburskiemi na 10-tej wieorście. 
W oficynie dwa pokoje, kuchnia i jeden po
kój. Wiadomość w hotelu Drezdeńskim, u 
rządcy lub na miejscu. 2—r—9527
OOCOOOOOOSOOOOOSCCOOO

130 Lokali |
O ze Stajnią i Wozownią O 

8 i DWA SKLEPY g 
s5 w nowo-wykończonym domu Zotji Bu- Q 
Q dziszewskiej, przy ulicy Marszałków- Q 
Q skiej Nr 6 nowy, hyp. 1701E, urządzo- O 
p nych z wszelkiemi wygodami, wodocią- Q 
P gami, zlewami, raterklozetami i ogro- Q 
p dem, do wynajęcia zaraz, i od 1-go p 
O Lipca. Cały Dom może być wydzierża- © 
8wiony na zakład przemysłowy i inny. Q

Wiadomość u miejscowego Rządcy,

8 oraz przy ulicy Chmielnnj Nr 18, mie- £> 
szkania2. 2—6 — 9641 — O

<rtPOOOOOaOOOBODOOCSCO

Letnie Mieszkanie.
Willa w parku sosnowym, 7 wiorst za Pra
gą, przy kolei Terespolskiej, pod korzystnemi 
warunkami, do wynajęcia zaraz. Wiadomość, 
Chmielna Nr 25, mieszkania 10.—9217—6—12

LOKAL
składający się z 5-ciu pokoi, kuchni, od da
wna zajęty na restaurację z dużym ogrodem 
czyli parkiem położony przy ulicy Czerniakow
skiej obok fabryk: gazowej i żelaznej zwanej 
Rau i Lilpop, jest da najęcia od 1-go Lipca 
r. b. — Wiadomość w składzie wódek pod 
Nr 94/3038. 2-3 -9525

Dla przybywających na kurację, jest do od
stąpienia

MIESZKANIE,
w bliskości Saskiego ogrodu, na czas od 1-go 
Czerwca do 8-go Lipca r. b. — Tamże jest 
do sprzedania dużo Lustro z konsolą, zdatne 
do Magazynu. Ulica Rymarska Nr 6, stróż 
wskaże. 2—3—9680  

Mieszkanie,
złożone z 3-ch pokoi i kuchni, z meblami, do 
wynajęcia od d. 15 Czerwca do 15 Września. 
Wiadomość na miejscu u stróża, w domu 
Nr 21, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej.

2—3—9640

Trzy Pokoik 
na dole, z przedpokojem, kuchnią,' osolnvm 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob
sługą, są do odnajęcia. Krakowskie-tTzed- 
mieście Nr 7, dom Hrabiego Krasińskiego, 
mieszkania Nr 28. —9832—1—6

JIIIłSZKAAlK
parterowe, porządnie umeblowane, w bliskości 
Saskiego ogrodu, 3 pokoje z alkową, przedpo
kojem. kuchnią (zlew i wodociąg), schowan- 
kiem i piwnicą, do najęcia od 3 (15) Czerwca 
do 20 Sierpnia (1 Września r. b. Ulica Wło
dzimierska Nr Ha. 6—6—8196

Przy ulicy Królewskiej róg Nowo-Zielnej 
Nr 35 nowy, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

DWA LOKALE,
na 2-giem piętrze, jeden z ośmiu, drugi z sze
ściu pokoi złożony, z wodociągami, gazowem 
urządzeniem, zlewami, łazienką, pralnią i in- 
nemi dogodnościami. Wiadomość u szwajcara 
hotelu Europejskiego, do godziny 10 rano i od 
3-ej po południu. 2—3—9442

Mieszkanie
na parterze, umeblowane, złożone z salonu i 
trzech pokoi, przedpokoju, kuchni ze zlewem 
i wodociągiem, jako też i z wygódką, obok 
nowego-Światu, przy ulicy Smolnej Nr 15, 
mieszkania Nr 2, z czterema oknami na Aleję 
Jerozolimską, jest do wynajęcia od 1-go Lip
ca do 1-go Września, za bardzo przystępną 
cenę. Obejrzeć można codziennie z rana od 
10,5> do 12, a po południu od 5*/j do 7.

-9080-3-3________

12i3 pokojowe, mogące być połączonemi

LOKALE i SKLEP,
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym ezasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania- 
Twarda Nr 36.  4-12-8947 

Trzy Pokąje 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Mo
kotowskiej Nr 6. —9513—2—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Wozownia
obszerna, może być na jaki Skład 
użyta, w środku miasta, za cenę ro
czną rs. 90. Wiadomość przy ulicy 
Tłomackie Nr 2-gi nowy, w składzie 
Fortepianów. 2—3—9565

W domu narożnym przy ulicy Trębackiej, 
pod Nr 14, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Na Sklep M Żalłal jaki,
dwa obszerne pokoje na dole o 7-miu oknach, 
z sutereną o 3-ch oknach i z dwoma przy niej 
piwnicami. — Turuże jest do sprzedania 
BILARD, prawie nowy, ze wszelkiemi przy
rządami, bilami i piramidką, za rs. 250. Wia
domość u rządcy tegoż domu.

‘2—-3—
Do wynajęcia w domu Nr 56, przy ulicy 

Marszałkowskiej od 1-go Lipca r. b.

Sklep narożny do którego mogą 
być dodane dwa pokoje przyległe.
QlrTnn bardzo oldob',y> z ob" 
iolklCp Ullóij , szernym pokojem, z ga
zem i lampami, obszernemi i jasnemi piwni
cami, które mogą służyć jako suteryna.— 
W tym sklepie mieści się obecnie Spółk* 
Połączonej Pracy Kobiet —6822 —4—6

Różne Lokale 
do wynajęcia od Igo Lipc* r. b., przy ulicy 
Hożej pod Nr 14 lit. a, w nowym domu idąe 
od ulicy Kruczej, składające się: od3chdo5cm 
Pokoi, z Wygódkami, Spiżarkami, Kuchniami, 
z Wodociągami i Zlewami. Wiadomość na 
miejscu. _____ 5449—3—3

PotTźebnejest. od Ś-go Jana MIESZKANIE 
o trzech pokojach, z przedpokojem, kuchnią, 
dwoma komórkami, z dobrem jeżeli można po- 
dwójnem wejściem, nie wyżej 11 piętra, ciepłe, 
suche, czyste i eleganckie. W rejonie Nowy- 
Swiat, Królewska, Marszałkowska do Hożej, 
ale nie w nowo-budującym się domu. Adresa 
proszę zostawić w kiosku: rog Marszałkow
skiej i Jerozolimskich alei. 2—3—9661

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia za 
przystępną cenę od 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE.
na I-m piętrze od frontu z balkonem, ?,włada
jące się z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, pi
wnicy i wygódki, przy ulicy Solnej Nr 5, 
przy Elektoralnej- Zaprowadzony jest gaz 
wodcciąg i zlewy Bliższa wiadomość ,u stróża 
na miejscu lub przy ulicy Szpitalnej Nr.2qji, 
mieszkania Nr 13 2—2—9015

Sklepy różne, 
z dwoma oknami i pojedyńcze, z pokojein lub 
bez pokoju, każdego czasu do najęcia. Ulica 
Grzybowska Nr 5. Wiadomość na miejscu u 
Rządcy. -9491-2-3 

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania. Ulica Pańska Nr 77.

—-y 3y j—- 3—— 3

Handel Wiktuałów 
do sprzedania, z powodu zmiany interesu.— 
Chmielna Nr 19. —8949—3—d

 
~ W Niedzielę zeszłą t j. dnia 26 b. m , oko- 
ło 8-łj wieczqrem, zgubiony został

Woreczek ceratowy, 
w którym znajdowały się dwa Różańce. Klu
czyki, > Portmonetka nał.», znalazca raczy 
takowe zwrócić do Sklepu obuwia Nr 59, 
w Gościnnym Dworze za Żelazną brama. 

_____________ 1-1^-9858 _ _ 
Aosiłojteno ftensypoio.


